


2

kalendář akcí květen 2022

KVĚTEN 2022
Dne od – do více v rubrice

1. 5. Ne Svátek práce

2. 5. Po Výtvarná dílna v knihovně 15.00–16.45 KC - knihovna

3. 5. Út Zápis do MŠ Jince 13.00–15.30 Škola
Zápis do MŠ Čenkov 14.00–17.00 Čenkov
Senior klub - každé úterý ve SCJS 14.00 SCJS + KK
Jinečáček - každé úterý v klubovně Trilobitů 9.00–12.00
na náměstí
Oddíl Trilobit - každé úterý v klubovně 14.00–16.00 Pionýr
na náměstí

4. 5. St Klub učitelů důchodců 14.00 SCJS + KK
Lit.-dram. obor ZUŠ - každou středu v KC 14.00–19.00 KC - knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

5. 5. Čt Klub vojenských důchodců 15.30 SCJS + KK
Rybářský kroužek pro děti - každý čtvrtek 16.15 Rybáři
ve SCJS

6. 5. Pá Pietní akt k 77. výročí osvobození 9.30 Info z red.

7. 5. So Knihovna otevřena 9.00–12.00 KC - knihovna

8. 5. Ne Státní svátek
Prodej slepic - Červený Hrádek 12.30 Inzerce

9. 5. Po Výtvarná dílna v knihovně 15.00–16.45 KC - knihovna
Pietní akt k 77. výročí osvobození 16.00 Info z red.
Úřední den Policie ČR v Jincích 16.00–18.00 Policie

10. 5. Út Den matek v Jincích 14.00 SCJS + KK

11. 5. St Šachový kroužek 16.00 Pionýr

12. 5. Čt Sbírka pro Diakonii 15.00–17.00 SCJS+KK

13. 5. Pá Uzávěrka výtvarné soutěže KC - knihovna

14. 5. So Zájezd - Hobby České Budějovice 7.00 z Jinec Zahrádkáři
Vycházka TJ Sokol - Údolím Litavky 8.20 TJ Sokol
Staročeské máje na Ohrazenici 10.00 Ohrazenice
Májová zábava na Ohrazenici 21.00 Ohrazenice



3

15. 5. Ne

16. 5. Po Výtvarná dílna v knihovně 15.00–16.45 KC - knihovna

17. 5. Út Třídní koncert ZUŠ v komunitním centru 17.00 ZUŠ JJR
Uzávěrka Jineckého zpravodaje na červen

18. 5. St Šachový kroužek - Májový miniturnaj 16.00 Pionýr
Prodej slepic - Radomyšl 15.30 Inzerce

19. 5. Čt

20. 5. Pá Vyhodnocení výtvarné soutěže 15.00 KC - knihovna

21. 5. So Rybářské závody dětí v Jincích 7.00 Rybáři

22. 5. Ne

23. 5. Po Výtvarná dílna v knihovně 15.00–16.45 KC - knihovna

24. 5. Út Třídní koncert ZUŠ v komunitním centru ZUŠ JJR

25. 5. St Šachový kroužek 16.00 Pionýr

26. 5. Čt Třídní koncert ZUŠ v komunitním centru 17.00 ZUŠ JJR

27. 5. Pá

28. 5. So Koncert Slavíkovy Jince 2022 16.00 SCJS+KK

29. 5. Ne

30. 5. Po Výtvarná dílna v knihovně 15.00–16.45 KC - knihovna

31. 5. Út 1. koncert žáků ZUŠ pro veřejnost 17.00 ZUŠ JJR

Připravuje se na ČERVEN 2022

1. 6. St 2. koncert žáků ZUŠ pro veřejnost 17.00 ZUŠ JJR

4.–5. 6. Pou� v Jincích + Výstava zvířat 9.00 Chovatelé

9. 6. Čt Koncert na zahradě 16.00–18.00 ZUŠ JJR

10. 6. Pá Noc kostelů v Jincích (více info: JZ 6) Farnost

15.–16. 6. Zápisy do pobočky ZUŠ 14.00 ZUŠ JJR

25. 6. So Oslavy 100 let SK Jince 1921 13.00 Sport
a 145 let SDH Jince



4

VZPOMÍNKY

Dne 2. května 2022 tomu bude 7 let,
co nás navždy opustil manžel, tatínek a dědeček
pan Miloslav Pitel z Jinec.

Kdo jste ho znali, věnujte mu s námi tichou vzpomínku.
S úctou a láskou rodina.

Dne 5. května 2022 uplyne 5 let, co navždy odešla
manželka, matka, babička a prababička
paní Helena Todorová z Jinec.

S úctou a láskou navždy vzpomíná manžel s rodinou.

Dne 11. května 2022 by oslavila 70. narozeniny
naše drahá maminka paní Růžena Bačáková
z Jinec.

Dne 7. června tomu bude 11 let, nás navždy opustila.
Kdo jste ji znali a měli rádi, věnujte jí s námi tichou
vzpomínku.
S úctou a láskou vzpomíná rodina.

společenská kronika květen 2022

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let
přejeme našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea.
Kain Emil 80 let Týrová Ladislava 75 let
Pernička Jiří 86 let Mleziva Karel 80 let
Hájková Jaroslava 75 let

Navždy nás opustili

Šmejkal Vladislav z Jinec

Peiskerová Jindřiška z Jinec



5

Městys Jince květen 2022

Zpráva o činnosti rady městyse Jince
v období od 9. 12. 2021 do 16. 3. 2022

Informace z jednání rady městyse od 9. 12. 2021 do 16. 3. 2022. V tomto
termínu se uskutečnilo osm jednání rady.

Projednávané podněty se týkaly následujících oblastí:
Schválení programu jednání, kontrola usnesení z předešlého
jednání - v úvodu zasedání je schválen program a je dán prostor ke kon-
trole usnesení z předešlého jednání.

Příprava zastupitelstva - rada se věnovala přípravě jednání zastupitel-
stva, návrh programu ve znění, jak byl zaslán zastupitelům a zveřejněn
na úřední desce, schválila rada 7. 3. 2022.

Program rozvoje městyse, výstavba

Rekonstrukce úpravny vody, rozšíření vodovodu a kanalizace:
- rada byla pravidelně informována o postupu stavebních prací, členové

rady se dle svých možností účastnili kontrolních dnů;
- rada souhlasila s pořízením nábytku do úpravny vody z prostředků

VSMJ i za předpokladu, že tyto prostředky mohou organizaci chybět při
běžném provozu, např. z důvodu zvýšených nákladů na opravy či údrž-
bu. Vzala na vědomí, že v takovém případě bude VSMJ žádat zřizovatele
o příspěvek na jejich pokrytí;

- rada schválila:
• cenovou nabídku na stavební práce – oprava nátokového žlabu a sta-

vítek na ÚV Velcí společnosti ZEPRIS, s. r. o., nabídková cena činila
414 778,15 Kč bez DPH;

• cenovou nabídku na akci „Městys Jince – dostavba kanalizace 2. eta-
pa – zajištění výkonu činnosti Koordinátora BOZP na staveništi při
realizaci a dokončení stavby“ společnosti D-plus, projektová a inže-
nýrská a. s., nabídková cena činí 185 000,- Kč bez DPH;

• cenovou nabídku na akci „Městys Jince – dostavba kanalizace 2. eta-
pa – zajištění výkonu technického dozoru stavebníka (TDS)“ společ-
nosti D-plus, projektová a inženýrská a. s., nabídková cena činila
295 000,- Kč bez DPH;



6

- dne 7. 2. 2022 se jednání rady zúčastnil pan Budil ohledně projednání
umístění přečerpávací stanice v blízkosti mlýna a případného odkupu
a prodeje pozemků.

Jince – dokončení vodovodní a kanalizační sítě:
- rada schválila pořízení projektové dokumentace a zajištění inženýrské

činnosti na akci „Výstavba kanalizace a úpravny vody Velcí“ za celko-
vou nabídkovou cenu ve výši 379 000 Kč bez DPH od společnosti D-plus,
projektová a inženýrská a. s.;

- rada schválila zadávací podmínky v souvislosti s veřejnou zakázkou na
stavební práce v režimu zjednodušeného podlimitního řízení na akci
„Běřín – dostavba vodovodu a kanalizace“, souhlasila s vyhlášením vý-
běrového řízení a schválila uzavření příkazní smlouvy se společností
ikis, s. r. o. na administraci výběrového řízení;

- následně rada vzala na vědomí výsledek výběrového řízení, kdy nejnižší
nabídku podala spol. Zepris, s. r. o., schválila výsledek výběrového říze-
ní a pověřila pana starostu podpisem smlouvy s dodavatelem Zepris,
s. r. o. Žádost o dotaci na Státní fond životního prostředí bude podána
v polovině letošního roku;

- rada souhlasila se zřízením věcného břemene na pozemcích jednoho
z vlastníků dotčených stavbou vodovodních a kanalizačních řadů (po-
zemky p. č. 178/1, 178/2, 190/1 a 179 v k. ú. Běřín) v rámci akce
za úplatu ve výši 10 000,- Kč.

Generel vodovodu a kanalizace:
- rada schválila znění zadávací dokumentace veřejné zakázky na akci;
- rada souhlasila, aby studie, jejíž zpracování požaduje Povodí Vltavy, s. p.

(posouzení míry ovlivnění hydrologického režimu Ohrazenického potoka
– zůstatkového průtoku a specifikace výhledové potřeby vody pro záso-
bování veřejného vodovodu Jince se zohledněním velikosti spotřebiště)
a posouzení odlehčovacích komor na stokové síti a přepadu z deš�ové
zdrže na ČOV, byly zahrnuty jako součást generelu vodovodu a kanali-
zace městyse Jince.

Rekonstrukce huti Barbora:
- rada byla pravidelně informována o postupu stavebních prací, zápisy

z kontrolních dnů byly členům rady zasílány e-mailem;
- rada byla informována o průběhu návštěvy delegace z Norska;
- rada byla informována o podané průběžné monitorovací zprávě k datu

15. 12. 2021 a žádosti o platbu, která byla následně stažena k dopraco-



7

vání. Rada také vzala na vědomí, že v rámci projektu se řešilo financo-
vání, kdy je potřeba dodržovat určitý podíl investičních a neinvestičních
výdajů;

- rada vzala na vědomí, že paní tajemnice nebude v projektu pokračovat
na pozici účetní a že je potřeba hledat náhradu.

Rekonstrukce Barbory 29. 3. a 12. 4. 2022.
Foto Ung. a Miroslav Maršálek,

více snímků na www.jince.cz v sekci Fotogalerie

Minikemp na koupališti:
- rada byla informována o dokončení akce a předání stavby.

Rekonstrukce č. p. 32:
- rada byla pravidelně informována o postupu stavebních prací, vzhledem

k finančním možnostem městyse bude zatím rekonstruována pouze stře-
cha. Členové rady se dle svých možností účastnili kontrolních dnů.

Oprava budovy na fotbalovém hřišti:
- rada souhlasila s přípravou žádosti o dotaci na opravu budovy na fotba-

lovém hřišti z Národní sportovní agentury na základě výzvy „Kabina“.

Z dalších záležitostí programu rozvoje:
- rada se zabývala zpracováním projektové dokumentace na vybudování

kanalizace od úpravny vody do kanalizačního sběrače ve Velcí (u VP);
- rada schválila uzavření smlouvy o dílo č. D005/2022/1103 se společností

TEWIKO systems, s. r. o., předmětem smlouvy je „Doplnění herních
prvků na dětská hřiště“ za cenu 265 838,21 Kč vč. DPH.



8

Rozpočet a fakturace

- rada byla pravidelně informována o plnění rozpočtu, o vývoji daňových
příjmů a stavech na bankovních účtech městyse;

- rada schválila rozpočtové opatření č. 5 pro rok 2021 na základě pověře-
ní zastupitelstva městyse ze dne 8. 12. 2021 včetně úpravy rozpisu roz-
počtu;

- rada schválila prominutí a odpis pohledávky u společnosti KPW Project,
s. r. o. vzniklé v roce 2015 ve výši 15 125,- Kč;

- rada vzala na vědomí informaci, že Vyhláškou č. 412/2021 Sb. o rozpoč-
tové skladbě ze dne 15. 11. 2021 došlo ke změně vybraných položek roz-
počtu na rok 2022, objem rozpočtovaných prostředků se nezměnil;

- rada schválila rozpočtové opatření č. 1 k rozpočtu městyse 2022.

Personální záležitosti

- rada schválila uzavření dohod o provedení prací a pracovních činnostech
pro rok 2022;

- rada schválila uzavření dohody o realizaci výkonu trestu obecně prospěš-
ných prací;

- rada schválila uzavření dohody o provedení práce na roznos tiskovin
občanům Jinec, Rejkovic a Běřína ohledně vodovodních a kanalizačních
přípojek a ohledně brožury „Jak topit“.

Bytové záležitosti

- rada souhlasila se zajištěním péče o fenku nájemnice bytu č. 1
v č. p. 466 ve Víceúčelovém zařízení Borovno po dobu pobytu nájemnice
ve zdravotnickém zařízení;

- rada stanovila výši nájemného pro rok 2022 pro byty v bytovém domě
č. p. 486 dle limitu upravovaného MMR, výše nájemného tak činí
64,70 Kč/m2/měsíc;

- rada schválila zahrnout nájemníkům bytů č. 5 v č. p. 98, č. 1 a 7 v č. p. 171
a č. 3 v č. p. 486 do vyúčtování služeb souvisejících s nájmem za rok
2021 spotřebu studené vody podle průměrné spotřeby v minulých letech
z důvodu technických závad na zařízení v bytech;

- rada také schválila zahrnout nájemníkům bytů v č. p. 466 do vyúčtová-
ní služeb souvisejících s nájmem za rok 2021 spotřebu studené vody dle
naměřených hodnot v bytech a vzala na vědomí, že rozdíl spotřeby dle



9

patního měřidla a měřidel v bytech bude městysu ze strany PO VSMJ
dobropisován;

- rada schválila, že nájemníkům sociálních bytů na adrese Jince, Slavíko-
va 28 bude do ročního vyúčtování služeb účtována částka ve výši
4 787,- Kč za úklid společných prostor v domě;

- rada schválila prodloužení platných nájemních smluv se současnými ná-
jemníky, a to na byt č. 3/165, byt č. 3/98, byt č. 4/98, byt č. 6/466 a byt
č. 3/466 s platností od 1. 4. 2022 na dobu určitou do 31. 3.2024;

- rada schválila neprodloužení nájemní smlouvy s nájemnicí bytu č. 34 na
adrese Jince, Slavíkova č. p. 28;

- rada vzala na vědomí informaci pana starosty o přípravě ustanovení by-
tového družstva - jednání s případnými zájemci a zástupci České spoři-
telny, a. s. ohledně financování výstavby bytového domu.

Problematika PO Vodohospodářské služby městyse Jince

- rada schválila účetní závěrku organizace Vodohospodářské služby městy-
se Jince za rok 2021 a zároveň vzala na vědomí výsledek hospodaření -
ztrátu z hlavní činnosti ve výši 398 262,72 Kč a zisk z vedlejší činnosti
41 043,26 Kč. Na úhradu ztráty bude využit zisk z vedlejší činnosti,
zbývající ztráta bude kryta prostředky z rezervního fondu VSMJ;

- rada schválila úpravu rozpočtu příspěvkové organizace Vodohospodářské
služby městyse Jince dle předloženého návrhu z důvodu změn při kalku-
lování cen vodného a stočného a změny cenového výměru MF č. 01/
VODA/2022 s účinností od 1. 1. 2022;

- rada nesouhlasila s převodem fakturace elektřiny u provozovaných vo-
dohospodářských objektů z městyse na VSMJ;

- rada vzala na vědomí informaci ředitelky VSMJ o možnosti bezúplatné-
ho převodu nově vybudovaného vodovodu a kanalizace v obci soukro-
mým majitelem na městys;

- rada souhlasila s návrhem řešení, aby majitel RD na pozemku p. č.
1635/44 v k. ú. Jince používal vlastní vodu ze studny a platil stočné za
vypouštění odpadních vod podle vodoměru, který bude měřit spotřebu
vody ze studny a zároveň, aby z důvodu nesplnění podmínek pro připoje-
ní na veřejný vodovod byla přípojka vody ze strany provozovatele maji-
teli novostavby uzavřena – rada pověřila ředitelku VSMJ, aby variantu
řešení projednala s majitel pozemku.



10

Problematika Základní školy a Mateřské školy Jince

- rada schválila platový výměr, kterým se stanoví plat od 1. 1. 2022
Mgr. Petru Brychtovi Ph.D., řediteli příspěvkové organizace Základní
škola a Mateřská škola Jince;

- rada schválila účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola
a Mateřská škola Jince za rok 2021 a souhlasila s převedením zisku
za rok 2021 ve výši 3 151,54,- Kč do rezervního fondu organizace;

- rada se také zabývala e-mailem od ředitele ZŠ a MŠ Jince ohledně
aktuálního ohrožení a krizové situace (zda má škola kryt, kam by se
děti v případě potřeby schovaly apod.).

Kulturní záležitosti

- rada vzala na vědomí zápis ze schůzky kulturní komise ze dne 2. 3. 2022;
- rada vzala na vědomí konání kulturní akce ZŠ a MŠ Jince – Masopust-

ního průvodu dne 1. 3. 2022 a souhlasí se zajištěním občerstvení pro
účastníky akce;

- rada vzala na vědomí, že 25. 6. 2022 plánují fotbalisté uspořádat oslavu
100 let od založení spolku SK Jince 1921 a hasiči plánují uspořádat osla-
vu k příležitosti 145. výročí založení;

- rada vzala na vědomí, že jinecká pou� se uskuteční v termínu 4. 6.
– 5. 6. 2022;

- rada schválila vyplacení finančního daru paní Zdeňce Zeiskové, spoluor-
ganizátorce příměstského tábora pořádaného v době jarních prázdnin -
tábora se zúčastnilo celkem jedenáct jineckých dětí.

Organizační záležitosti

Technické služby městyse a odpadové hospodářství:
- jednání rady se dle potřeby účastnil vedoucí TS Ing. Hlaváček;
- rada schválila ceník služeb poskytovaných Technickými službami městy-

se Jince s platností od 1. 1. 2022;
- rada schválila uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o převzetí odpadu do

zařízení číslo S/C02/05004941/ST033/2021 se společností AVE CZ odpa-
dové hospodářství, s. r. o.;

- rada schválila uzavření dodatku č. 7 ke smlouvě o odstranění odpadu
č. 10100464 ze dne 1. 4. 2013 se společností RUMPOLD-P, s. r. o.;



11

- rada schválila uzavření rámcové kupní smlouvy se společností Kovošrot
Lorenz, s. r. o., jejímž předmětem je prodej odpadu, kód 200101 – papír
a lepenka;

- rada schválila uzavření smlouvy o nakládání s odpadem číslo S/C02/
05006678/26/2022 se společností AVE CZ odpadové hospodářství, s. r. o.

Věcná břemena

- Rada schválila uzavření smlouvy č. S-2305/00066001/2021 o smlouvě
budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě se Středočeským krajem.

Příprava změny územního plánu

- Rada vzala na vědomí návrh na změnu ÚP pana Šrámka a paní Fürstové;
- dne 7. 2. 2022 se jednání rady zúčastnil majitel objektu č. p. 1 (bývalého

pivovaru), předložil členům rady projektovou dokumentaci (ponechána
na úřadě k seznámení) a informoval o postupu příprav rekonstrukce;
majitel zároveň avizoval požadavek změny ÚP pro pozemek, na němž
stojí budova č. p. 1 a přilehlých pozemků, navrhl zařazení do „Plochy
bydlení v bytových domech – BH“ namísto současného zařazení jako
„Plochy občanského vybavení OV-S“;

- rada souhlasila s předložením návrhu na pořízení změny č. 1 Územního
plánu Jince zastupitelstvu, předmětem změny je zařazení pozemků p. č.
427, 429/1, 431/1, 436/3 a 500/3 - vše v k. ú. Jince jako „Plochy bydlení
v bytových domech – BH“.

Vyjádření ke stavbám

- Rada souhlasila se stavbou „Novostavba rodinného domu na poz. č.
parc. 57, 99/2 v k. ú. Rejkovice a č. parc. 1480/2 v k. ú. Jince“ dle před-
ložené projektové dokumentace, včetně připojení na dopravní a technic-
kou infrastrukturu a umístěním dočasných podzemních stavebních ko-
tev, které zasahují na pozemek č. parc. 302/1 v k. ú. Rejkovice;

- rada souhlasila se stavbou CETIN_JINCE_ZBOROVSKÁ_JIPRI2 investora
CETIN, a. s. za podmínky, že investor v průběhu akce nenaruší chodníky a
komunikace a uvede pozemky městyse dotčené stavbou do původního stavu;

- rada souhlasila s umístěním přípojek vodovodu a kanalizace na pozem-
cích parc. č. 1097/1 a 1454 v k. ú Jince ve vlastnictví městyse Jince pro
novostavbu RD na pozemcích parc. č. 1097/5, 1098/1, 1098/5 a 1099/1
v k. ú Jince a pro novostavbu RD na pozemcích parc. č. 1097/2, 1098/3
a 1098/4 v k. ú. Jince;



12

- rada souhlasila se stavbou přípojky vodovodu a kanalizace na náklady
majitele pozemku parc. č. 1088/1 v k. ú. Jince pouze na hranici jeho
pozemku (z důvodu plánované uzávěry - jakéhokoliv zásahu do nové
komunikace městys povoluje stavbu pouze veřejné části přípojky);

- rada souhlasila se stavbou 0406/21 Jince, Alzheimer centrum OK dle
předloženého projektu společností CETIN, a. s. za podmínky, že nebude
narušen povrch komunikace na pozemku p. č. 706/20 v k. ú. Jince -
městys požaduje, aby místo překopu byla komunikace podvrtána;

- rada vzala na vědomí návrh GP č. 240-1/2022 vypracovaného Pavlem
Lockerem a k navrženému plánu neměla námitek;

- rada jakožto vlastník veřejného vodovodního a kanalizačního řadu sou-
hlasila s připojením novostavby RD Rejkovice 45 na pozemcích parc.
č. 57 a p. č. 99/2 v k. ú. Rejkovice a pozemku p. č. 1480/2 v k. ú. Jince
na veřejný vodovod a kanalizaci.

Hospodaření s majetkem městyse

- Rada schválila zveřejnění záměru výpůjčky nebytových prostor v příze-
mí domu č. p. 28, konkrétně učebny č. 1, 2, 3, 4, dále WC situovaného
u vchodu a šatny s chodbičkou (vedoucí ke keramice) Základní umělec-
ké škole Jana Jakuba Ryby, Rožmitál pod Třemšínem a následně schvá-
lila uzavření smlouvy o výpůjčce dle zveřejněného záměru od 1. 2. 2022;

- rada schválila bezplatné zapůjčení stanů a zahradních setů SOŠ a SOU
Dubno v termínu 23. 6. 2022;

- rada souhlasila s pokácením 3 ks topolů na fotbalovém hřišti - jedná se
o proschlé stromy, které ohrožují bezpečnost obyvatel a majetku a s po-
kácením 5 ks bříz u budoucího parkoviště na Zborovské – stromy pro-
schlé, rostlé nakřivo, hrozí poškození zaparkovaných aut.

Komunikace se spol. STAVEKO, spol. s r. o. ohledně výstavby
v lokalitě Pod Královkou

- Rada pověřila paní Emilii Hurychovou a pana Františka Gajance zpraco-
váním odpovědi na dopis společnosti Staveko, spol. s r. o. ze dne 30. 11. 2021
k záležitosti „Bytový projekt: Jince Pod Královkou“, následně rada schvá-
lila znění dopisu adresovaného společnosti STAVEKO, spol. s r. o.;

- rada dále vzala na vědomí žádost společnosti Staveko, s r. o. o napojení
na centrální kanalizaci a vodovod dle ust. § 8 odst. 4 zákona č. 274/2001
Sb. v souvislosti s připravovanou výstavbou stavby: „JINCE – OBYT-



13

NÁ SKUPINA POD KRÁLOVKOU“. Pan starosta navrhl pozvat zástup-
ce spol. STAVEKO, spol. s r. o. na osobní jednání, tento návrh ostatní
radní nepodpořili. Po konzultaci s ředitelkou PO VSMJ byla společnosti
zaslána obdobná odpově	 jako na původní dopis ze dne 30. 11. 2021,
protože před vypracováním generelu není možné sdělit, jaké technické
podmínky má společnost dodržet a jaké doklady má doložit k tomu, aby
jejich žádost mohla být kladně vyřízena (znění druhého dopisu rada
městyse odsouhlasila).

Rada dále
- schválila uzavření smlouvy o dílo s ústavem MAS Brdy, z. ú., předmě-

tem díla je zhotovení Zprávy o zajištění udržitelnosti projektu „Vestavba
odborných učeben – ZŠ Jince“ za cenu 6 000 Kč;

- schválila uzavření smlouvy o poskytování služeb elektronických komu-
nikací (připojení k síti internet) a provozovatelské smlouvy o umístění
a provozování sítě elektronických komunikací v budově č. p. 28 se spo-
lečností Nej.cz, s. r. o.;

- schválila uzavření smlouvy o poskytování služeb na úseku bezpečnosti
práce a požární ochrany se společností Pour servis, s. r. o.;

- schválila v souladu se zákonem o finanční kontrole ve veřejné správě
Plán kontrol pro rok 2022;

- schválila zaslání žádosti na Ministerstvo pro místní rozvoj o prodlouže-
ní termínu následné výstavby RD z důvodu dodržení podmínek přijaté
dotace MMR 1175130147-38 TI v k. ú. Jince ve výši 1 900 000,- Kč
a rada následně vzala na vědomí, že MMR žádosti vyhovělo a prodlouži-
lo termín do 13. 9. 2025;

- schválila uzavření Dodatku č. 16 ke Smlouvě o závazku veřejné služby
k zajištění ostatní dopravní obslužnosti (linka PID č. 531);

- souhlasila s umístěním sídla pro Místní organizaci OS státních orgánů
a organizací pro obvod Příbram na adrese Slunečná 372, 262 23 Jince;

- schválila uzavření smlouvy o dílo č. 21–156 se společností Umyjem to,
s. r. o. na odstranění nečistot z fasády a aplikaci ochranného postřiku
na celkové ploše 403 m2;

- schválila Pravidla Jineckého zpravodaje 2022.

Z podnětu členů rady a pana místostarosty

- Rada vzala na vědomí informaci o provedení odečtů měřících zařízení na
vodu, el. energii a plyn ke konci roku 2021;



14

- rada vzala na vědomí doporučení ohledně instalace přístřešku nad scho-
dy u č. p. 28;

- rada se zabývala změnou Jednacího řádu rady městyse, zprovozněním
sauny a sportoviště na Sokolské a dalším postupem v případě plánované
změny ÚP;

- rada se zabývala udělením odměn ředitelům příspěvkových organizací
a udělením odměny panu starostovi a panu místostarostovi.

Žádosti

- Rada projednala dvě žádosti obyvatel sídliště Zborovská o vydání parko-
vací karty - v obou případech byla žádost zamítnuta;

- rada schválila poskytnutí jednorázového finančního daru ve výši
3 000,- Kč jednotlivým organizacím bez nutnosti finančního vypořádání:
Linka bezpečí, z. s., Český červený kříž - Oblastní spolek Příbram,
Ochrana fauny České republiky, o. p. s., Svaz tělesně postižených v Čes-
ké republice, z. s. a ALKA, o. p. s.;

- rada schválila žádost spolku TJ Felbabka o změnu účelu poskytnutého
finančního příspěvku pro rok 2021;

- rada nesouhlasila s poskytnutím finančního příspěvku organizaci Spar-
tak Žebrák, s. r. o. a ústavu Dobromysl, z. ú.;

- rada projednala žádost společnosti KRYLL elektro, s. r. o. (č. j. 555/22
a 556/22) o vyjádření k technické infrastruktuře z důvodu územního
souhlasu na akci „IZ-12-6003114 Jince, Na Vyhlídce, kNN p. č. 1635/42
a žádost společnosti Palík & Sokol, s. r. o. (č. j. 557/22) o sdělení exis-
tence sítí v lokalitě starého a nového sídliště v Jincích z důvodu před-
projektové přípravy nové sítě elektronických komunikací;

- rada nesouhlasila s umístěním sídla společnosti Chráněná místa, s. r. o.
na adrese Slavíkova 28, Jince.

Informace

- Rada vzala na vědomí oznámení zahájení společného územního a staveb-
ního řízení výstavby tří rodinných domů na pozemcích p. č. 1073/3,
1073/1 a 1073/4 v k. ú. Jince dle projektové dokumentace Michala Foltý-
na, DiS,;

- rada vzala na vědomí rozhodnutí - stavební povolení, vydané Drážním
úřadem, územním odborem Plzeň na stavbu „Rekonstrukce přejezdu
P551 v km 87,149 na trati Zdice - Protivín a doplnění závor“.



15

Výpis usnesení z jednání zastupitelstva
ze dne 16. 3. 2022

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo městyse Jince určuje návrhovou komisi ve
složení: František Gajanec a MUDr. Jiří Švamberg.
Usnesení č. 2: Zastupitelstvo městyse Jince určuje ověřovateli zápisu: Emi-
lii Hurychovou a Ing. Jána Vavreka.
Usnesení č. 3: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje program jednání
zastupitelstva - rozsah dle informace o konání zastupitelstva, zveřejněné
v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. dle přílohy
č. 1 zápisu s doplněním podbodu „Žádost Římskokatolické farnosti Jince
o příspěvek na opravu varhan“.
Usnesení č. 4: Zastupitelstvo městyse Jince po projednání:
a) dává podnět k pořízení změny č. 1 ÚP podle §§ 55a 55b stavebního zá-

kona, tedy zkráceným postupem pořizování na žádost PONOVO 2021,
s. r. o. za podmínky úplné úhrady nákladů pořízení a zhotovení změny
č. 1 ÚP;

b) určuje zastupitele, který bude spolupracovat s pořizovatelem územně
plánovací dokumentace podle § 6, odst. 5, písmene f) stavebního záko-
na, ve vazbě na §§ 55a 55b pana starostu RSDr. Josefa Hálu;

c) na základě § 6 odst. 6 písm. b) stavebního zákona pověřuje pořizováním
změny č. 1 územního plánu pana Ing. Miroslava Sládka;

d) bere na vědomí, že architekta zpracovatele změny si zajistí žadatel sám.
Usnesení č. 5: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje zprávu o činnosti
Rady městyse za období od 9. 12. 2021 do 16. 3. 2022 dle přílohy č. 2 zápisu.
Usnesení č. 6: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci sta-
rosty o stavu akcí zařazených do programu rozvoje městyse Jince.
Usnesení č. 7: Zastupitelstvo městyse Jince souhlasí s
a) realizací opravy plotu v ulici Slavíkova mezi chodníkem na pozemku

par. č. 499/29 v k. ú. Jince a zahradou na pozemku parc. č. 424/1 a 429/1
v k. ú. Jince;

b) doplněním herních prvků na dětská hřiště v Jincích a pořízením sklu-
zavky do zahrady u školní družiny u budovy č. p. 28;

c) realizací akce „Vodovodní řad - propojení vodovodu“- propojení veřejné-
ho vodovodu mezi křižovatkou v ulici Štěpnice a křižovatkou před
č. p. 75 v Jincích“ a odvodněním komunikace v souvislosti s akcí, stav-



16

ba bude realizována příspěvkovou organizací Vodohospodářské služby
městyse Jince do 30. 11. 2022;

d) pořízením projektové dokumentace na „Odkanalizování úpravny vody
ve Velcí“;

e) podáním žádosti o dotaci na výstavbu nových fotbalových kabin z Ná-
rodní sportovní agentury.

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje zprávu o konečném
výsledku plnění rozpočtu 2021 vč. rozpočtového opatření č. 5 k rozpočtu
2021 dle přílohy č. 3 zápisu.
Usnesení č. 9: Zastupitelstvo městyse Jince revokuje své usnesení č. 12
ze dne 8. 12. 2022 co do bodu 1) a 2) a tyto body nahrazuje zněním:
1) Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje rozpočet městyse pro rok 2022

jako schodkový, schodek rozpočtu je kryt investičním úvěrem a zůstat-
kem min. let.
Příjmy celkem 74 320 811 Kč
Výdaje celkem 109 418 811 Kč
z toho běžné výdaje 38 050 564 Kč

kapitálové výdaje 71 368 247 Kč
Financování celkem 35 098 000 Kč

2) Zastupitelstvo městyse schvaluje závazné ukazatele rozpočtu, kterými
jsou jednotlivé řádky materiálu „Opravený schválený rozpočet pro rok
2022“ vyjma řádků uvozených textem „rámcový ukazatel“ (příloha č. 4
zápisu).

Usnesení č. 10: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
o aktuálním stavu plnění rozpočtu 2022.
Usnesení č. 11: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje uzavření smlouvy
o zajiš�ování a financování dopravní obslužnosti se Středočeským krajem
zastoupeným organizací Integrovaná doprava Středočeského kraje, pří-
spěvková organizace dle přílohy č. 5 zápisu.
Usnesení č. 12: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje poskytnutí finanč-
ního daru členkám občanské komise Janě Provazníkové a Michaele Pro-
vazníkové a členům kulturní a sportovní komise: Marii Kratochvílové,
Marii Houškové, Janu Krnáčovi a Milanu Raškovi.
Usnesení č. 13: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje poskytnutí finanč-
ního příspěvku Římskokatolické farnosti Jince ve výši 65 000 Kč na opra-
vu varhan v kostele sv. Mikuláše v Jincích a pověřuje starostu městyse
podpisem smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku.



17

Usnesení č. 14: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje rozpočtové opatře-
ní č. 2 k rozpočtu 2022 včetně zapojení zůstatku roku 2021 do rozpočtu
2022 - dle přílohy č. 6 zápisu.
Usnesení č. 15: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje poskytnutí mimo-
řádné odměny starostovi městyse, a to ve výši jednoho násobku odměny,
která mu náleží za výkon jím zastávané funkce za měsíc a poskytnutí mi-
mořádné odměny místostarostovi městyse, a to ve výši dvojnásobku odmě-
ny, která mu náleží za výkon jím zastávané funkce za měsíc. Odměny bu-
dou vyplaceny v nejbližším výplatním termínu.
Usnesení č. 16: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje prodej pozemku
parc. č. 735/40 v k. ú. Jince o výměře 107 m2 odděleného z pozemku parc.
č. 735/8 v k. ú. Jince GP č. 1245-41/2022 majiteli sousedního pozemku par.
č. 735/17 v k. ú. Jince za odhadní cenu ve výši 11 690,- Kč stanovenou
odhadcem Miloslavem Lvem, držitelem certifikátu SpPC reg. č. 233/14.

Program rozvoje
městyse - jednání
nad projektem
huti Barbora

Školní družina a
zahrada - Usnesení č. 7

Členka občanské komise
Jana Provazníková při
vítání občánků - Usne-
sení č. 12. Foto Miroslav Maršálek



18

KOTLÍKOVÉ DOTACE

Aktuální informace ke kotlíkovým dotacím
a programu Nová zelená úsporám
S ohledem na stále vyšší finanční zatížení českých domácností
a snahou ČR a EU na snížení závislosti na dodávkách plynu
z Ruska dochází dle sdělení Ministerstva životního prostředí ČR
od 1. 4. 2022 ke změnám v kotlíkových dotacích a v programu
Nová zelená úsporám.

1. Kotlíkové dotace pro nízkopříjmové domácnosti
(poskytovatelem bude Středočeský kraj)
- navýšení finanční podpory na tepelné čerpadlo na max. 180 000 Kč

(nebo 95 % ze způsobilých výdajů);
- časové omezení podpory u plynových kondenzačních kotlů - pod-

mínkou je, že instalace či závazná objednávka nového kondenzač-
ního kotle proběhla v termínu od 1. 1. 2021 do 30. 4. 2022,
max. výše dotace 100 000 Kč (nebo 95 % ze způsobilých výdajů);

- nově mají automaticky nárok na dotaci také domácnosti, které
čerpají příspěvek či doplatek na bydlení;

- pravděpodobné spuštění příjmu žádostí o dotaci - 07/2022;
- webové stránky: www.kotlikovedotace-sk.cz.

2. Nová zelená úsporám
- instalace nového plynového kondenzačního kotle, tepelného

čerpadla s plynovým pohonem, u bytových domů navíc kombi-
novaná výroba elektřiny a tepla využívající jako palivo zemní
plyn a hybridní tepelné čerpadlo - bylo podpořeno pouze u žá-
dostí podaných do 30. 4. 2022 a pouze za podmínky, že opatření
bylo realizováno nebo částečně uhrazeno (formou záloh) v ter-
mínu od 1. 1. 2021 do 30. 4. 2022;



19

- u bytových domů skončí podpora výměny stávajících plynových
zařízení k 30. 4. 2022;

- v oblasti výstavby nových nízkoenergetických budov budou od
1. 7. 2022 vyjmuty z podpory novostavby využívající pro vytápě-
ní nebo ohřev vody zdroj určený ke spalování fosilních paliv,
včetně zemního plynu, LPG, olejů, uhlí, uhelných briket, koksu
apod. (nevztahuje se na připojení ke stávajícím soustavám záso-
bování teplem);

- webové stránky: www.novazelenausporam.cz.

I nadále zatím platí, že od 1. září 2022 vejde v platnost zákon,
který zakazuje vytápění starými kotli na uhlí nebo dřevo, které
nedosahují alespoň 3. emisní třídy. Ministerstvo životního
prostředí připravuje novelu zákona o ochraně ovzduší,
která by znamenala posun termínu zákazu provozu kotlů
1. a 2. emisní třídy o 2 roky, tedy k 1. září 2024.

Všechny výše uvedené informace jsou uveřejněny na webových
stránkách: https://pribram.eu/mestsky-urad/odbory-meu/
odbor-rizeni-projektu-a-dotaci/kotlikove-dotace.html.



20



21

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – občany s trvalým bydlištěm v Jincích,

Rejkovicích a Běříně.

K  prokázán í  t rva lého byd l i š tě  j e  nutný  občanský  průkaz .

OTEVÍRACÍ HODINY sběrného dvora a kompostárny:

středa  13.00 – 16.00 hod.     sobota   8.00 – 15.00 hod.

Uložen í  odpadů je  zdarma.

Termíny svozů SKO v r. 2022 – svozový den ČTVRTEK

18. Květen 5. 5. 1 x 7 1 x 14
19. 12. 5. 1 x 7 KOMBI
20. 19. 5. 1 x 7 1 x 14
21. 26. 5. 1 x 7 KOMBI 1 x 30

22. Červen 2. 6. 1 x 7 1 x 14
23. 9. 6. 1 x 7 KOMBI
24. 16. 6. 1 x 7 1 x 14
25. 23. 6. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
26. 30. 6. 1 x 7 1 x 14

27. Červenec 7. 7. 1 x 7 KOMBI
28. 14. 7. 1 x 7 1 x 14
29. 21. 7. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
30. 28. 7. 1 x 7 1 x 14

31. Srpen 4. 8. 1 x 7 KOMBI
32. 11. 8. 1 x 7 1 x 14
33. 18. 8. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
34. 24. 8. 1 x 7 1 x 14

Technické služby městyse Jince květen 2022



22

Odpadová abeceda XIII.
Nulový odpad
V tomto článku bych se rád vrátil k otázce prevence vzniku odpadů, kte-
rou jsem již nastínil v článku „Zero Waste“ v roce 2021.
Co se nakládání s odpady týče, je právě prevence vzniku odpadů stále ještě
tak trochu Popelkou mezi zájmy nejen občanů, ale i obcí. Většina z nás si
neuvědomuje, že i recyklace odpadů je náročná na spotřebu energií a lid-
ských zdrojů, navíc nejen v ČR trvale chybí dostatek použitelných recyk-
lačních kapacit.
Nejméně starostí je proto s odpadem, který vůbec nevznikne.
Češi se dnes řadí mezi nejaktivnější v oblasti samotného třídění odpadů.
Jsou to výborné výsledky, nicméně je důležité neustále opakovat, že samot-
ná separace odpadů prostě nestačí. V zájmu nejen obcí a měst, ale i samot-
ných občanů, je snížení produkce veškerých komunálních odpadů. K to-
muto cíli je však pouhé třídění odpadů nedovede.

Hierarchie správného nakládání s odpady
V běžném životě je mnoho činností
v domácnostech, které lze ovlivnit.
Zásadní změny při předcházení vzni-
ku odpadu se mohou realizovat ze-
jména v těchto oblastech:

POTRAVINOVÝ ODPAD - hlav-
ní roli hraje promyšlené plánování
spotřeby - od nákupů, přes sklado-
vání potravin, vaření - až k využívá-
ní zásob a přebytků.

OBALY - v dnešní době všudypřítomné. Předcházet jejich nadměrnému
používání lze například nakupováním do vlastních nákupních tašek a sáč-
ků, preferencí nebalené vody, co nejčastějšími nákupy bez obalu, využívá-
ním náhradních náplní a koncentrátů, opakovaným využíváním obalů,
správně zvolenou velikostí balení, výběrem jednodruhových obalů pro
snadnější recyklaci.

ELEKTROODPAD - elektrické spotřebiče je třeba vybírat s ohledem
na jejich energetickou náročnost, spotřebu vody (pokud je třeba), nutnost



23

dokupovat výměnné prvky, možnost opravy i recyklace. Je nutné pamato-
vat na pravidelnou údržbu zařízení, nepotřebné spotřebiče je možné prodat
či darovat.

TEXTIL - textilní průmysl je hnán kupředu rychlou spotřebou bez ohle-
du na kvalitu. Protikladem je tzv. slow móda. Důraz by měl být kladen na
nákupy s rozmyslem, vhodnost doplňování jednotlivých kusů oblečení, bez
hromadění nepotřebného textilu. K nákupům je možné využít second han-
dů, bazarů atd. Nepotřebný textil se doporučuje přešívat nebo upravovat,
prodat či darovat.

OBJEMNÝ ODPAD - nejen v této oblasti je dobré pamatovat na mož-
nost sdílení předmětů (sekačky, stavební náčiní apod.), využívání půjčoven
(lyže, vozík, nářadí) nebo bazarů. Při pořizování nových (či lépe starono-
vých) věcí dbát na snadnou opravitelnost (nábytek apod.), nepotřebné věci
prodat či darovat.

STAVEBNÍ ODPADY - s ohledem na vlastní zdraví a peněženku je
vhodné soustředit se na správný propočet potřebného materiálu a používá-
ní výrobků, které obsahují co nejméně nebezpečných látek. Nepotřebný
materiál lze odprodat, případně lze využít materiál z demolice - okna, dve-
ře, konstrukce atd.

Tipy na omezování produkce odpadů:
• plánování a usměrňování vlastní spotřeby;
• využívání půjčoven nebo sdílení občasně potřebných věcí s rodinou,

kamarády či sousedy;
• nákupy z druhé ruky, výměny;
• redukce nákupů výrobků na jedno použití;
• redukce využívání tištěných letáků;
• redukce nákupů balené vody;
• využívání internetových nabídek za odvoz;
• pravidelné vyklízení nepotřebných věcí – výměny, bazary, za odvoz;
• renovace sedacího nábytku pomocí pratelných potahů (lze ušít z nepo-

třebného textilu) apod.;
• tzv. knihobudky a podobné projekty na výměnu nebo odložení knih.

Myslím, že každý z nás by se měl občas zamyslet nad svou vlastní spotře-
bou a třeba zjistí, že některá doporučení uvedená v tomto článku nejsou
tak úplně zbytečná a dají se realizovat. Někdy i drobná změna chování
jednotlivce může způsobit velkou změnu celku.



24

Ing. Aleš Hlaváček
vedoucí Technických služeb městyse Jince

tel. 773 830 703, e-mail: vedoucits@jince.cz

Technické služby a Vodohospodářské služby
městyse Jince

Odpadové hospodářství městyse Jince
Máme za sebou první čtvrtletí roku 2022, a tak bych vás rád seznámil
s výsledky odpadového hospodářství městyse, a to především z důvodu,
že nejsou moc optimistické.
Za období leden až březen 2022 bylo vyprodukováno celkem:
• 82,71 tun směsného komunálního odpadu (SKO) což je o 3,3 % více než

v předchozím čtvrtletí;
• 8,57 tun papíru, což je o 18 % méně než v předchozím čtvrtletí;
• 7,89 tun plastu, což je o 5,6 % méně než v předchozím čtvrtletí;
• 10,37 tun skla, což prakticky stejně jako v předchozím čtvrtletí;
• 0,33 tun nápojových kartonů, což prakticky stejně jako v předchozím

čtvrtletí;
• 4,99 tun kovů, což je o 11 % méně než v předchozím čtvrtletí.

Z uvedených údajů jasně vyplývá, že jsme se v uplynulém čtvrtletí poměr-
ně významně zhoršili ve třídění především papíru, kovu a plastu, což vedlo
i k navýšení množství SKO.

Rád bych připomněl, že dle
platného zákona o odpadech
je stanoveno maximální
množství odpadu na jednoho
občana a rok, který lze se
slevou uložit na skládku.
Po překročení tohoto množ-
ství dochází k výraznému
navýšení skládkovacího po-
platku. V minulém roce jsme
se do tohoto množství - tj.
200 kg/osoba/rok - vešli, ale pro letošní rok je toto číslo nižší - tj. 190 kg/
osoba/rok - a v následujících letech se bude dále snižovat. Proto vás všech-
ny žádám o maximální možnou míru třídění komunálních odpadů, nebo
ještě lépe - o minimalizaci vzniku odpadů vůbec.



25

CHKO Brdy a VLS ČR květen 2022

Brdy jsou inspirací pro každého
Zádumčivá krajina brdských lesů je dnes protkána řadou cyklostezek
a slouží k četným výletům. Tak tomu ale nebylo vždy. Sídlila tu armáda
a jenom odvážnější místní lidé znalí poměrů si dovolili do zdejších lesů
vstoupit.
Chráněná krajinná oblast Brdy se rozprostírá na 345 kilometrech čtvereč-
ních v místech bývalého vojenského újezdu. Vznikla v roce 2016 a v lesích
dodnes hospodaří vojenské lesy. Jde totiž od nepaměti o lesy hospodářské.
„Skutečně lesy v Brdech byly jediným zdrojem obživy. Prakticky když
projdete celé Brdy, tak zde nenajdete uvnitř Brd žádnou vesnici. žádné
osídlené území. Ona to vždy byla krajina taková tichá, zádumčivá, ale
hodně chudá. Podloží je zde chudé, pro zemědělství se nehodící anebo
málo výnosné. Oblasti kolem Padr�ských rybníků se třeba v minulosti
říkalo Mozolov,“ řekl Martin Chytrý, ekonom divize Hořovice VLS.
Dnes poté, co skončil vojenský újezd, se začíná rozvíjet jedno lukrativní
odvětví – turistický ruch. Ale i ten má kořeny už v dávné minulosti,
o čemž svědčí jedno malebné zákoutí u Felbabky, o jehož revitalizaci se vo-
jenské lesy postaraly.
„Liebusovo jezírko tady
bylo postaveno na přelomu
19. a 20. století lesmist-
rem Šumburků. Tento
majetek patřil Šumbur-
kům, vlastníkům hořo-
vického panství. Na pře-
lomu toho 19. a 20. sto-
letí z jejich podnětu se
zde začaly budovat tako-
vé zajímavé turistické
atrakce pro lidi,“ řekl
Martin Chytrý.

O řadu dnešních turistických atrakcí se zasloužila v dobách vojenského
cvičiště armáda. Jde hlavně o bunkry a další vojenské stavby třeba na
Jordánu nebo Houpáku. Středověké válčení tu pak připomíná zřícenina
hradu Valdek. Ten založil ve třináctém století Oldřich Zajíc z Valdeka.

Liebusovo jezírko                     Foto Ung.



26

Kdo se vypraví obdivovat krásy Brd, a� už pěšky nebo na kole, měl by
počítat s tím, že zdejší lesy nejsou pro zhýčkané turisty. Nenajdeme tu ani
kiosky, natož hospůdky či penziony. Bohudík.

Zdroj: Prahatv.eu, 18. 3. 2022, autorka Věra Dušková

Dobrovolníci rozjeli sérii brigád na Valdeku
v Brdech
Třemi jarními brigádami rozjeli v tomto roce svou činnost dobrovolníci
z občanské iniciativy Hrad Valdek. Sdružení nadšenců ve spolupráci s VLS
pečuje o tuto středočeskou památku, která je jednou z dominant chráněné
krajinné oblasti Brdy.
První brigáda proběhla v sobotu 19. března a zúčastnilo se jí celkem
11 lidí, kteří dohromady odpracovali 66 hodin. „Věnovali jsme se úpravám
koridoru hlavní brána a branka, dále od hlavní brány směrem k dolnímu
paláci - sbírání odpadků, odstraňování plevele, kořenů, pařezů, přesunu
kamenů na jednu deponii u věže, odnesení větví a dřeva, které do areálu
natahali návštěvníci, zpět mimo hrad, likvidaci ohniš�,“ vyčíslil Michal
Kutzendörfer ze spolku Hrad Valdek.
Druhá brigáda pak za obdobného počtu dobrovolníků proběhla začátkem
dubna. Spolek se při ní i přes zimní počasí věnoval úpravám ploch na ná-
dvoří vedle věže, dobývání pařezů a vytrhávání náletů. Součástí akce byl
i tesařský workshop, který účastníci přijali jako příležitost zahřát se
v mrazivém brdském počasí tesáním.
Další brigádu dobrovolníci naplánovali na velikonoční Bílou sobotu.
„Hrad Valdek byl převeden do majetku Vojenských lesů a statků
po zrušení vojenského újezdu v roce 2016. V současnosti ve spolupráci
s místní samosprávou
i spolkem hledáme dlou-
hodobý způsob, jak pečo-
vat a financovat tuto pa-
mátku. Aktuální pomoc
spolku s údržbou je v tom-
to mezidobí pro nás víta-
nou pomocí, za kterou
děkujeme,“ dodal ředitel
brdské divize Vojenských
lesů David Novotný.

Zdroj: Parlamentnilisty.cz, 11. 4. 2022, TS Foto: Facebook Hrad Valdek



27

Informace z redakce květen 2022

Čtenáři píší

Děkuji Úřadu městyse Jince, zvláště paní Lucii Havrlíkové,
za gratulaci a dárek k mým narozeninám, za velice milou návště-
vu a příjemně strávený čas. Marie Komínková

Vážení zákazníci pošty Jince, naši milí klienti,
děkujeme vám za využívání služeb pošty Jince, za projevenou přízeň,
za věrnost, kdy jste se k nám vraceli a neváhali se podělit i o vaše sou-
kromé radosti či starosti, za trpělivost při řešení různých požadavků či
problémů. Děkujeme za vaši důvěru, moc si toho vážíme.
Děkujeme starostovi městyse Jince Josefu Hálovi za vstřícnost a trva-
lou podporu.
Už delší čas nás na poště nevídáte a určitě se ptáte, proč. Bohužel,
covid (karantény, izolace) a následné situace nám neumožnily vám
říci osobně, že jsme letos všechny tři ukončily pracovní poměr u České
pošty.
Dovolte nám rozloučit se tedy alespoň touto cestou a popřát všem
co nejvíce zdraví, klidu, pohody, lásky… a také spokojenosti s novým
týmem pošty Jince.
Loučí se s vámi vaše „poštovní panenky“.

Patricie Hubálková - vedoucí pošty Jince
Jana Vybíralová - pracovnice přepážky
Hanka Zadinová - pracovnice přepážky

Děkuji mému, dnes již bývalému a skvělému týmu pošty Jince - Janě
Vybíralové a Hance Zadinové za krásných 2,5 roku spolupráce, vzájem-
né podpory a tolerance, za vstřícnost a ochotu při obsluze klientů pošty
Jince.
Moc ráda jsem s vámi pracovala a navázala přátelství. Děvčata,
mějte se v novém zaměstnání dobře, bu	te obě spokojené a bez stresu.

Vaše bývalá nadřízená Patricie Hubálková



28

Dar Českého svazu žen

Jedno z posledních rozhodnutí, které organizace před ukončením své čin-
nosti učinila, bylo schválení daru klientům Domova Laguna Psáry, kteří
do Jinec každoročně jezdí se svým pěveckým kroužkem. Mnozí obyvatelé
regionu si oblíbili jejich adventní koncerty.
Členka výboru ZO ČSŽ Marie Maršálková osobně předala dar v podobě
výtvarných potřeb 6. dubna sociální pracovnici Domova paní Zdeňce

Marie Maršálková se Zdeňkou Adámko-
vou při předání daru Českého svazu žen.

Adámkové, která touto cestou
jineckým ženám velice děkuje.
Bylo rozhodnuto, že pastelky,
barvy, kreslící čtvrtky a barevné
papíry poslouží klientům při vý-
tvarných činnostech ve třídě ce-
loživotního vzdělávání, kam vět-
šina našich známých „zpěváků“
pravidelně dochází. Věříme, že
si těchto věcí všichni náležitě
užijí.

V přízemí této budovy se
nachází keramická a textil-
ní dílna (v nichž vznikají
výrobky, které byly v pro-
deji na dubnové velikonoč-
ní výstavě v Jincích).
V poschodí najdeme učeb-
ny muzikoterapie a artete-
rapie, cvičnou kuchyň,

ZŠ speciální a chráněné byty pro samostat-
nější klienty. Foto ze zájezdu do Domova
v roce 2018.

text Miroslav Maršálek
foto Ung.



29



30

Hudební festival

Antonína Dvořáka 2022

HFAD Příbram je tradiční přehlíd-
kou klasické hudby, která se již od
roku 1969 koná v Příbrami a v neda-
lekém okolí na místech, která jsou neodmyslitelně spjata s životem a dílem
hudebního skladatele Antonína Dvořáka.
Festival trvá do 7. června. Nabízí celkem 15 klasických koncertů
a řadu doprovodných akcí. Zahájení festivalu dne 12. dubna patřilo České
filharmonii, diváci se mohou ještě těšit např. na Lubomíra Brabce, Julii
Svěcenou, Ladislava Horáka či Mucha trio v čele s klarinetistkou Annou
Paulovou, vynikající pěvce Petra Nekorance a Jiřího Rajniše a americký
Morningside Choir.

Více informací o festivalu a jednotlivých koncertech naleznete na
www.hfad.cz a www.jince.cz v sekci Kultura.

                    PPiieettnníí  aakkttyy  kk  7777..  vvýýrrooččíí    
                    kkoonnccee  ddrruuhhéé  ssvvěěttoovvéé  vváállkkyy 

                      66..  kkvvěěttnnaa  22002222      
 
 

  9.30 h       velitel 13. dělostřeleckého pluku „Jaselského“ 
 a starosta městyse Jince zvou k uctění památky  
 všech žijících i padlých bojovníků 
 

 Pietní akt se koná na náměstí v Jincích  
 u pomníku obětem 1. a 2. světové války 
 
 

       9. května 2022 se uskuteční vzpomínky: 
 

       16.00 h    na jineckém hřbitově  
       16.15 h    u pomníku na náměstí 1. máje v Jincích 
       16.30 h    u pomníčku na Klínku  

 

zve Městys Jince, ZO KSČM Jince a Čenkov  



31

Aplikace V OBRAZE je určená pro jednoduché, rychlé
a efektivní informování občanů pomocí mobilního
telefonu.
www.aplikacevobraze.cz

Informaci o plánovaných odstávkách
elektřiny najdete vždy na úvodní
stránce www.jince.cz.

Informace o kotlíkových dotacích a kvalitě ovzduší
v Jincích: www.jince.cz v sekci Městys / KOTLE
a kvalita ovzduší.

JINECKÝ ZPRAVODAJ
- periodický tisk územního samosprávního celku - pro oblast Jinecko.

Vydává: Městys Jince, Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince, IČ 00242381.
Registrační číslo: MK ČR E 11716.

Periodicita: 11x ročně v nákladu 600 ks.
Sídlo redakce, příjem inzerce: Společenské centrum Josefa Slavíka,

Havlíčkova 19, 262 23 Jince - Irena Ungrová, tel. 773 830 708
e-mail: ksjince@seznam.cz.

Tisk: Příbramská tiskárna, s. r. o.
Elektronická verze Jineckého zpravodaje, pravidla JZ,

cena inzerce a předplatného: www.jince.cz / Jinecký zpravodaj.
Uzávěrka příspěvků: nejpozději 17. dne předcházejícího měsíce.

KULTURA V HOŘOVICÍCH A V PŘÍBRAMI

Aktuální přehled kulturních a společenských akcí, koncertů,
programu divadla a kina najdete mj. na webech:

HOŘOVICE | https://mkc-horovice.cz

PŘÍBRAM | https://www.divadlopribram.eu



32

Společenské centrum JS a kulturní komise květen 2022

➢ Klub učitelů – důchodců zve všechny své bývalé kolegy a přátele
na pravidelnou schůzku ve Společenském centru J. Slavíka, která
se bude konat ve středu 4. května od 14.00 hodin. Další schůzka
se uskuteční 1. června.

➢ Místní zájmová organizace Klub vojenských důchodců (KVD)
zve všechny své členy na pravidelnou schůzku ve Společenském centru
J. Slavíka, která se bude konat ve čtvrtek 5. května od 15.30 hodin.
Další schůzka se uskuteční 2. června.

➢ Senior klub se schází každé úterý od 14 hodin ve Společenském
centru Josefa Slavíka.

V Jincích se po dvou letech opět tančilo
V pátek 18. března proběhl v Sokolovně v Jincích tradiční OBECNÍ
PLES. Pořádal ho městys Jince společně s kulturní komisí. K poslechu
a k tanci hrála hudební skupina Signál.

Během večera
dvakrát vystou-
pila taneční sku-
pina Tribal Fusi-
on Lochovice.
Pro návštěvníky
byla připravena
bohatá tombola,
v níž každý los
vyhrával.
V minulosti se
přímo v Jincích
konalo každoroč-
ně více plesů.
V poslední době
ale pořadatelé
dávají přednost
jiným druhům
kultury.



33

Velké oblibě se těší DĚTSKÝ MAŠKARNÍ
DISCOKARNEVAL. Konal se v sobotu
19. března. Organizátory byli opět členové
kulturní komise Rady městyse Jince. Sál zdejší
Sokolovny byl plný dětí i jejich doprovodů. Ani
o masky nebyla nouze. Sešli se tu motýlci,
princezny, slunéčka sedmitečná, čarodějnice,
vojáci, sportovci, ale i policista, slon, malíř,
včelka Mája, Spiderman, Superman, želva Nin-
ja nebo smrtka. O hudební doprovod se posta-
ral Jan Krnáč. Po celou dobu konání se usku-
tečňovaly soutěže, do nichž byli zapojeni
i dospělí. A tak se po dvou letech opět všichni
dosyta vyřádili.
O bohaté občerstvení se během obou akcí
postarala Alena Maierová Slaboňová z Ohraze-
nice, což v ne příliš pohodlných podmínkách
spolu se svými spolupracovníky zvládla na jed-
ničku.

text a foto Miroslav Maršálek



34

SBÍRKA PRO DIAKONII
12. května 2022– parkoviště u Úřadu městyse Jince
Městys Jince ve spolupráci s knihovnou Jince organizuje
sbírku pro humanitární středisko Diakonie Broumov.
Auto bude přistaveno od 15.00 do 17.00 hodin. Pečlivě zabale-
né pytle a krabice však můžete nosit už během dne do přista-
veného kontejneru.
Proto už te	, v rámci jarního úklidu, nevyhazujte věci, které mohou
jinému posloužit. Můžete přispět oblečením, bytovým textilem, potře-
bami do domácnosti, ale i papírem a starými knihami.
Víme, že se sbírka v naší obci vždy setkává s velkým ohlasem, a proto
občanům za tuto pomoc potřebným velice děkujeme.
Sbírku pro Diakonii celá léta pořádal jinecký Český svaz žen. Bohužel,
letos na jaře svoji činnost ukončil. Aby „tradice“ nezanikla, organizo-
vání této humanitární akce se ujal městys Jince a komunitní centrum
- knihovna.



35

SLAVÍKOVY JINCE
28. května 2022 v 16.00 h – kostel sv. Mikuláše v Jincích

Městys Jince pořádá houslový koncert k uctění památky našeho

nejslavnějšího rodáka, houslisty Josefa Slavíka.

Účinkuj í :

Michal Foltýn

(housle
a viola)

a Daniela

Oerterová

(housle).

Vstupné

dobrovo lné .

PROGRAM KONCERTU
I. Georg Philipp Telemann (1681–1767)
Kánonická sonáta č. 1 G dur
1. Vivace
2. Adagio
3. Allegro
II. Jean-Marie Leclair (1697–1764)
Sonata č. 5 e moll, op. 3
1. Allegro ma poco
2. Gavotte
3. Presto
III. Eugene Ysaye (1858–1931)
Sonata a moll, op. posthume
1. Polo lento. Maestoso. Allegro fermo
2. Allegretto poco lento
3. Finale. Allegro vivo a con fuoco
IV. Johan Halvorsen (1864–1935)
Passacaglia na téma G. F. Händela
pro housle a violu



36

Anotace:

I. V úvodu koncertu zazní Kánonická sonáta G dur G. Ph. Tele-
manna, německého hudebního skladatele a varhaníka, předsta-
vitele pozdně barokní hudby. Hudební samouk vystudoval nejprve
práva na univerzitě v Lipsku. Byl jedním z nejhranějších sklada-
telů minulosti, současníkem Bacha a celoživotním přítelem Hän-
dela. Jeho Kánonické sonáty jsou kompozičně velmi zajímavé,
nebo� oba interpreti hrají zcela totožný part, který je prováděn
v přísné imitaci, avšak s několika taktovým zpožděním, čímž
je prve jednohlasá skladba přetavena do kontrapunktické formy.

II. Následovat bude pátá ze šesti sonát pro dvoje housle
barokního skladatele J. M. Leclaira. Leclair dokončil synté-
zu barokního stylu francouzského a italského. Je také považován
za zakladatele francouzské houslové školy. Z jeho díla se docho-
vala opera a řada instrumentálních skladeb především právě pro
housle.

III. Z Francie se poté přesuneme do sousední Belgie, avšak rov-
nou do 20. století. Žák H. Vieuxtempse a H. Wieniawského patřil
nejen mezi nejvýznamnější houslisty svojí doby, ale proslavil se
také svoji bohatou a umělecky velmi hodnotnou skladatelskou
tvorbou. Jeho 6 Sonát pro sólové housle patří mezi stálice kon-
certního repertoáru. Vedle nich stojí Sonáta pro dvoje housle
zdánlivě osamoceně, tento opus byl navíc objeven až po Ysayově
smrti. Jedná se v podstatě o vrcholně virtuózní skladbu pro dvoje
sólové housle plnou těsných souzvuků vytvářejících tak zvukově
silný a emotivní zážitek pro její posluchače.

IV. V samotném závěru programu pak uslyšíme brilantní Passa-
cagliu norského skladatele J. Halvorsena. Jedná se o působivé
variace na téma G. F. Händela, kdy se housle i viola stávají rov-
nocennými hudebními partnery.



37

V květnu uplyne 189 let od úmrtí

Josefa Slavíka

V březnovém zpravodaji jste si mohli přečíst pří-
běh houslisty Josefa Slavíka, jenž byl srovnáván
se slavným Paganinim.

Rozmontování
Slavíkova pomníku

na Rákoskeresztúrském
hřbitově v roce 1933.

J. Slavík zemřel 30. května 1833 během
koncertního „turné“ v Pešti. Jeho posled-
ním přáním byl návrat domů. To se mu
však nesplnilo - byl pohřben v místě svého
skonu.
Po sto letech však byly jeho ostatky přece
jen dopraveny do rodné vlasti. O celé ana-
bázi nám opět vypráví „Vyšehradskej
jezdec“.

Slavíkův pomník na Vyšehradě - rok 1958.

Zlatý Slavík má hrob na Vyšehradě

(dokončení z JZ 3/2022)

„V roce 1833 byl Slavík pohřben na starém hřbitově v Pešti, tzv. Leopol-
dovském. Ten se ovšem roku 1871 rušil a nebožtíci včetně českého virtuosa
putovali na hřbitov
do nedaleké Kerepeši.
„Cestovné“ tenkrát za
Slavíka zaplatil Česko-
slovanský dělnický
spolek, který při té pří-
ležitosti zvelebil také
houslistův pomník.



38

Podobné hřbitovní manévry se opakovaly v roce 1900. Na třetí hřbitov
v pořadí - Rákoskeresztúr - se Slavík přesunul s finančním přispěním
Umělecké besedy.
Cesta domů se pak Josefu Slavíkovi splnila až při stém výročí jeho úmrtí.
Převoz Slavíkových ostatků na Vyšehrad inicioval hudebník a profesor
na Pražské konzervatoři František Praský. Od Vyšehradské kapituly
se mu podařilo bezplatně získat volné místo na hřbitově mezi dalšími čes-
kými velikány. Dne 26. května 1933 došlo k exhumaci ostatků v Budapeš-
ti, kde na Slavíkovu počest proběhl také večerní koncert. Druhého dne si
Slavík mohl vyzkoušet vymoženost, která za jeho života ještě neexistovala
– jízdu vlakem. V soupravě ČSD překročil státní hranice a zamířil zpět
domů.
V předposlední květnový den se Vyšehrad převlékl do svátečního. V seve-
rovýchodní části hřbitova se sešla vybraná společnost, aby Mistra vypro-
vodila k věčnému pokoji. Smutečního obřadu se zhostil vyšehradský
prelát František Vaněček, po něm zahlaholil Hlahol, recitovalo se, řečnilo
a vše završila státní hymna v podání kvarteta lesních rohů. Tak byl Sla-
vík definitivně přijat mezi českou elitu.

Organizátor převozu Slavíko-
vých ostatků do vlasti Franti-
šek Praský (1871–1936).

Pohřbu ostatků J. Slavíka na Vyšehrad-
ském hřbitově 30. 5. 1933 se zúčastnila
řada představitelů kulturního a společen-
ského života.



39

Bez zajímavosti není ani to, že Slavíkovi dnes dělá společnost další vý-
znamný houslista - Josef Suk mladší. Do sousední hrobky byl pohřben
v roce 2011. O pár desítek metrů dál, přímo pod Slavínem se pak můžete
poklonit jiným dvěma houslovým čarodějům – Františku Ondříčkovi
a Ferdinandu Laubovi. Vše pak korunuje Jan Kubelík na místě nejčestněj-
ším, totiž přímo ve Slavíně. A ještě na jeden vyšehradský hrob bych vás
rád upozornil - osud houslisty Jiřího Straky (1923-50) se totiž s tím Slaví-
kovým v mnohém shoduje, a to nejen díky ptačímu příjmení. Straka
zemřel ještě o rok mladší než Slavík a smrt ho zastihla v Lisabonu.
Do Prahy pak byly jeho ostatky převezeny až v roce 1990.“

Vyšehradskej jezdec
www.vysehradskej.cz

Pomník Josefa Slavíka
(č. 97) na Vyšehradském
hřbitově.

Foto Ung.,
černobílé snímky
z knihy „Jinecko pro
pamětníky – Návrat
do minulosti“ (2018).

Jinečtí nezapomínají
Opět se přiblížilo Slavíkovo jaro s jeho dvěma výročími: 26. března
a 30. května. Je velmi potěšitelné a vítané, že po nucené přestávce způso-
bené nečekanou pandemií se budou v Jincích opět konat tradiční „Slavíko-
vy Jince“, a to tentokrát v kostele sv. Mikuláše. Zvláště když v tomto
chrámu jako regenschori provozoval hudbu a hrál na varhany učitel a otec
houslisty Josefa Slavíka – Antonín Slavík.
A tak srdečně přejeme obyvatelům a posluchačům Jinec, aby „Slavíkovy
Jince 2022“ proběhly obzvláště úspěšně a návštěvníci výročního koncertu
si po jeho ukončení odnášeli nezapomenutelné zážitky.
Účinkujícím pak přejeme, aby se jim v jineckém chrámu krásně hrálo
a sklidili zasloužený mimořádný úspěch i radost z toho, že se zase dobrá
věc podařila. Ludmila a Jiří Zenkovi



40

Komunitní centrum - knihovna Jince květen 2022

Nezapomeňte, knihovnu, internet pro veřejnost, kopírovací a lami-
novací službu, zhotovení kroužkové vazby můžete využít i v sobotu
7. května 2022 od 9.00 do 12.00 hodin.

MAGNESIA LITERA (21. ročník) – cena čtenářů
Nejlepší původní česká beletrie (próza, poezie, dětská kniha) vydaná v roce
2021.

• Kniha roku - Pavel Klusák: Gott : Československý příběh (Host)
• Palmknihy Litera za prózu - Stanislav Biler: Destrukce (Druhé

město)
• Moleskine Liera za poezii - Vladimír Mikeš: Odkud to příichází?

(Protimluv)
• Litera za knihu pro děti a mládež - Marka Míková: Kabát a kabel-

ka (Argo)
• Litera za naučnou literaturu - Jan Ž	árek: Ohroženi hmyzem?

(Academia)
• Litera za nakladatelský čin - Lucie Doležalová, Karel Pacovský a

kol.: Lipnická bible (Spolek Za záchranu rodného domu Jana Zrzavého)
• Litera za překladovou knihu - Jacek Dukaj: Led (Přel. Michael

Alexa a Michala Benešová, Host)
• Aktuálně.cz Litera za publicistiku - Pavel Klusák: Gott : Česko-

slovenský příběh (Host)
• DILIA Litera za debut roku - Tereza Dobiášová: Tajemství, Nesku-

tečný příběh Anežky České (Jota)
• Kosmas Cena čtenářů - Pavel Tomeš: Až na ten konec dobrý (OTOČ)
• Magnesia Blog roku Kateřina Panou: Řecké štěstí (Facebook)

Knižní novinky
I v dubnu nám naši spoluobčané darovali mnoho titulů,
další jsme i nakoupili.
Úplný seznam knih naleznete na webových stránkách knihovny
www.jince-knihovna.cz v online katalogu.



41

Co všechno se nám podařilo do uzávěrky JZ?
Návštěva knihovny ZŠ Jince dne 16. 3. 2022 na téma
Jak se vaří knížka a její další cesta ke čtenáři
V rámci března – měsíce knihy a internetu navštívila knihovnu třída 3. A.
Společně jsme si povídali, jak kniha vzniká, kdo je spisovatel, nakladatel,
redaktor, sazeč, tiskař, korektor, knihkupec, a co se dále s knihami děje,
než se dostanou ke svému čtenáři. Jestli to někdo z vás neví, zeptejte se
našich tře�áků. Práci s knížkou v knihovně jsme si prakticky ukázali,
někteří si vyzkoušeli i její zabalení. Bohužel, čas vyhrazený k návštěvě ji-
necké knihovny velice rychle uběhl a tak si žáčci připravené majáky pro
výtvarnou část návštěvy vzali s sebou. Proč zrovna maják? Především
proto, že svítí na cestu všem k nalezení té správné cesty.

Foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Navsteva_3._A_tridy_ZS_Jince_
v_knihovne_na_tema_Jak_se_vari_knizka_a_jeji_dalsi_cesta_ke_ctenari

Vyhodnocení 123. výtvarné a literární soutěže
na téma: Klaun, šašek, šáša
Celkem odevzdaných 55 prací, včetně 3 prací společných.
ZŠ Hluboš
1. třída Radka Langová
2. třída Adéla Berkyová
3. třída Zdeňka Langová
4. třída Tereza Plecitá
5. třída Šimon Veselý



42

ZŠ Jince
1. třída Adélka Němcová
1. třída Toník Tenčík
2. třída Nela Květoňová
3. třída Matyáš Pechlát
Cena poroty
1. třída - ZŠ Hluboš Lála Soukupová
3. třída - ZŠ Hluboš Kája Bartošová
2. třída - ZŠ Jince Stela Drvoštěpová
šk. družina ZŠ Jince společná práce žáčků

1., 2. a 3. oddělení
Zvláštní cena
2. třída - ZŠ Hluboš Maty Chytrý
5. třída - ZŠ Hluboš Maty Cintula
3. třída - ZŠ Jince Richard Hýl
3. třída - ZŠ Jince společná práce žákyň

Izabely Merhautové  a Elišky Jungrové

Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vyhodnoceni_souteze_
knihovny_na_tema_Klaun%2C_sasek%2C_sasa/

Výtvarná dílna 28. 3. 2022 – téma Hlemýž�

Pro poslední březnové tvoření
knihovnice zvolila téma Hle-
mýž	, nenápadného tvorečka,
jehož můžeme spatřit po dešti
dosti často. Ty, které vytvořila
přítomná děvčata, byste v pří-
rodě rozhodně nepřehlédli.

Více foto:
https://knihovna-jince.rajce.
idnes.cz/Vytvarna_dilna_
dne_28._3._2022_-_tema_
Hlemyzd/



43

Návštěva knihovny
MŠ Jince 29. 3. 2022
v rámci Března –
měsíce knihy

I jinecká mateřská škola zaví-
tala do nových prostor komu-
nitního centra, aby si děti
v rámci měsíce knihy prohléd-
ly knihovnu.

Fotoalbum:
https://knihovna-jince.rajce.
idnes.cz/Navsteva_MS_Jince_
v_knihovne_dne_29._3._2022/

Výtvarná dílna 4. 4. 2022 –
téma Velikonoční tvoření
K Velikonocům patří malovaná či jinak
ozdobená vajíčka – kraslice. A kam s nimi,
když jich vykoledujeme více? No přece
do zhotoveného veselého košíčku.

Více foto: https://knihovna-jince.rajce.
idnes.cz/Vytvarna_dilna_dne_4._4._2022_
-_tema_Velikonocni_tvoreni/

Beseda – přednáška na téma
Kybernetová kriminalita
8. 4. 2022

Touto přednáškou jsme se prozatím roz-
loučili s panem Radkem Hladem a jeho
poutavými vyprávěními z policejní praxe.

Některým z nás bude chybět jeho bezprostřednost a sem tam i to peprnější
slovíčko. Ještě jednou velký dík.



44

Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz
/Prednaska_-_Kybernetova_kriminalita
_dne_8._4._2022/

Možná jste si všimli, že letošní veli-
konoční prodejní výstavy se místo
klientů terapeutických dílen ze Su-
chomast zúčastnili klienti Domova
Laguna Psáry - všem dobře známí
z adventních koncertů v Jincích.
Svými výtvory velmi dobře sekundo-
vali již tradičním výrobkům klientů
z Nalžovic. Klobouk dolů před nimi,
a především před jejich „vedoucími“.
Jsem přesvědčena, že ani úplně zdra-
ví lidé by toto nedokázali.

Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Prodejni_velikonocni_vystava_2022/

Velikonoční prodejní výstava výrobků klientů
Nalžovického zámku a klientů Domova Laguna Psáry
konaná ve dnech 12.–14. 4. 2022



45

Př ipomínáme:

Soutěž pro děti na měsíc KVĚTEN

Téma: USMĚVAVÉ SLUNÍČKO
Odevzdání: do 13. května 2022
Vyhodnocení: 20. května 2022 od 15.00 hodin

v komunitním centru - knihovně,
nezapomeňte připsat jméno a věk.

Květnové pondělní výtvarné dílny
v době od 15.00 – 16.45 hod.

2. 5. Dárek pro maminku
9. 5. Mýdlujeme
16. 5. Malování na porcelán
23. 5. Tvoříme z přírodnin
30. 5. Mozaika z papíru

Př ipravu jeme:

Nová soutěž pro děti na měsíc ČERVEN

Téma: MOTÝLÍ KŘÍDLA
Odevzdání: do 10. června 2022
Vyhodnocení: 17. června 2022 od 15.00 hodin

v komunitním centru - knihovně

Červnové pondělní výtvarné dílny
v době od 15.00 – 16.45 hod.

6. 6. Chobotničky
13. 6. Ferda Mravenec
20. 6. Sovičky

Na brzkou  návštěvu  naš í  kn ihovny  se  těš í

Knihovna Jince

Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz



46

Šachový kroužek PS Jince
Honzík se na mistrovství
České republiky neztratil
Od 9. do 10. dubna probíhalo v Klatovech mistrovství České republiky
hráčů do 8 let.

Pionýrská skupina Jince květen 2022

Jan Mauric

Doprovodného turnaje do 12 let se
zúčastnil hráč ŠO TJ Jince a člen
Pionýrské skupiny Jince Jan
Mauric. V celkovém pořadí obsadil
velmi pěkné 9. místo a v kategorii
do 10 let skončil opět na krásném,
ale smolném 4. místě.
Hlavní soutěže se zúčastnila Ivan-
ka Mauricová ml., členka Šacho-
vého oddílu Pionýrské skupiny Jin-
ce. V turnaji reprezentovala TJ
Spartak Čelákovice a obsadila pěk-
né 11. místo.

Otevřený přebor Hostomic ovládli Jinečáci
V březnu jsme zavítali na Beroun-
sko. Šachový kroužek při Základní
škole Pavla Lisého v Hostomicích
pořádal po dvou letech Otevřený
přebor města Hostomice. Jedná se
o krásnou soutěž pro mládež a tomu
odpovídá zájem hráčů, ale i hostů.
Jedním z těch, kteří se v sobotu
19. března přišli podívat na zápole-
ní mladých nadějí, byl starosta
obce Hvozdec Zdeněk Mottl. O tuto
hru se zajímá a mladým jineckým
šachistům fandí. Zdeněk Mottl s jineckými hráči



47

Jako hlavní rozhodčí řídil soutěž David Vošický z TJ a Pionýra Jince.
Pořadatelé v čele s vedoucím kroužku ZŠ Hostomice Stanislavem Budilem
a paní učitelkou Danielou Fatkovou připravili pro hráče i ostatní účastní-
ky velmi příjemné prostředí. Na své si přišli i malí kamarádi, pro něž byla
vytvořena hernička. Zejména pro maminky je již tradičně v provozu odpo-
činková místnost s občerstvením, kde v závěru akce probíhá vyhodnocení
turnaje.
A kdo při něm převzal nejcennější trofeje letos?
Všechna tři první místa obsadili členové výpravy Pionýrské skupiny Jince
a TJ Jince ze sousedního příbramského okresu v tomto pořadí: 1. Tomáš
Brotánek z Komárova (6 bodů), 2. Antonín Mezera z Královek a
3. Adam Hečl z Jiviny (oba 5,5 bodu). Kromě jiných cen si domů na pa-
mátku odvezli krásné originální hrníčky.
Následovala skupina
hráčů na 4. – 7. mís-
tě, kteří vybojovali
5 bodů. Byli to Mar-
tin Štufka z ŠK Pří-
bram-Baník, Bene-
dikt Španěl z Dobříše
reprezentující Šacho-
vý klub při Měst-
ském úřadu Hosto-
mice, Ondřej Mruš-
kovič a Otakar Den-
ko. Dva poslední jsou
ze Šachového klubu
Zdice.
Pěkně si vedli také
další dva naši repre-
zentanti, Oba vybojo-
vali tři body. Šimon
Ungr obsadil 18.
místo a Vojtěch
Přibyl uzavřel dru-
hou desítku výsled-
kové listiny.

Jinečáci – hraje Antonín Mezera

Stojící Šimon Ungr

S jedním bodem skončil na 30. místě Robert Tržil.



48

Základní kolo krajského přeboru žáků
Pokračovalo turnaji v Hostomicích 19. března a v Příbrami 23. dubna.
V Domě dětí a mládeže v Příbrami je pro šachisty zamluven ještě termín
21. května. Zda a jak bude využit, se rozhodne až po uzávěrce tohoto čísla
Jineckého zpravodaje.
Kvůli čerstvějším informacím sledujte web, ale i Facebook Pionýrské sku-
piny Jince, kde vám také odpovíme na případné dotazy.

Hostomice – stojící David Vošický

Projekt Společně to zvládneme
Proběhly dvě první schůzky, při nichž se mimo jiné pobavili účastníci ně-
kolika šachovými kuriozitami. Velkou pozornost mladých posluchačů
vzbudil například samomat v 11 tazích, kdy bílý donutil černého, aby mu
dal mat.

Miroslav Maršálek, David Vošický a Antonín Mezera



49

David Vošický v rámci této akce organizuje nešachové soutěže o ceny.
Prvními vítězi se stali Antonín Mezera, Vojtěch Přibyl a Robert
Tržil. Kdo budou další?
Tato lákavá aktivita bude pokračovat dalšími schůzkami. Poslední dvě
proběhnou 11. a 25. května. Tak neváhejte!

Miniturnaj pro ženy
Uskutečnil se za podpory městyse Jince a Ministerstva školství mládeže
a tělovýchovy a proběhl ve Společenském centru Josefa Slavíka 30. března
u příležitosti Mezinárodního dne žen a v rámci oslav Roku ženského
šachu.
Vítězkou se stala Ivana Mauricová starší. Zvláštní cenu převzala dlouho-
letá bývalá členka jineckého šachového kroužku a oddílu Nicol Šmejka-
lová.

Ivana Mauricová a Nicol Šmejkalová

Májový miniturnaj
Tento turnaj o ceny pro příslušníky všech generací a výkonnosti
proběhne ve Společenském centru Josefa Slavíka
ve středu 18. května od 16 hodin.

Miroslav Maršálek (MiM)
vedoucí PS a ŠK
Pionýrské skupiny JincePionýrská skupina Jince



50

Ze života školy květen 2022

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko
Naše nejmladší Berušky přivolávaly jaro všemi možný-
mi způsoby. Povídaly si o jarních květinách, prohlížely si
je na obrázcích a hledaly je i venku. Vynaložily velké

úsilí při výtvarné práci na téma rozkvetlé jarní květiny, přičemž musely
malovat, stříhat a lepit. Všem dětem se to velmi povedlo. Také vyzdobily
šatnu rozkvetlými klíči, které nám odemykají jaro. Povídání o jaru a Veli-
konocích Berušky oslavovaly veselou písní o slepičce a kohoutkovi. Velký
úspěch sklidilo společné pečení velikonočních bochánků. Děti krásně spo-
lupracovaly a největší odměnou bylo, když si ho s hrdostí mohly vzít domů.
Berušky také sázely pšenici, osení zalévaly a každý den pozorovaly, jak
roste. Nakonec si ho vzaly na svátky domů i s papírovým zápichem.

Broučci si zahráli na zahradníky a zasadili hrách, fazole a osení. Všech-
no jim krásně vyrostlo, nebo� se o rostlinky pečlivě starali. I u Broučků
probíhaly přípravy na Velikonoce. Z papíru děti vyráběly velikonoční va-
jíčko zdobené květy, uprostřed kterého vykukoval zajíček. Také barvily a
zdobily kraslice. Domů jim je pomohly donést slepičky vyrobené z vajíčko-
vých obalů. Děti se naučily koledu „Kropenatá slepičko“ a dvě hezké jarní



51

písničky. Naučily se novou pohybovou hru „Zajíc běží v háji“, která je moc
bavila. Kromě toho si Broučci užívali dlouhé procházky přírodou.

Motýlci se zaměřili na výzdobu třídy v duchu barevných Velikonoc.
Nejenže vytvořili slepičky a počítali vajíčka, také sázeli různá semínka
a rostliny, jako např. hrášek, dýně, rajčata i osivo. Společně pekli veliko-
nočního beránka a ochutnali ho. Pečení děti moc bavilo, aktivně se zapoji-
ly do celého procesu. Motýlci si povídali na téma zvířátka a jejich mlá	a-
ta. Začali se připravovat na čarodějnický rej, a to pohybovými hrami, při
kterých se dosyta vyřádili.



52

Třída Včeliček chodila
pozorovat přírodu, jak se
s přicházejícím jarem
mění. Na okno si Včelič-
ky zasely hrášek a sledo-
valy, jak pomalu roste.
Naučily se také nové bás-
ně o květinách, motýlko-
vi, o včeličce. Pracovaly
též s keramickou hlínou.
Vyrobily z ní slepičky,
které dozdobily lýkem. Práce s tímto materiálem je velice bavila a zároveň
si děti procvičily jemnou motoriku. Z vyfouknutých vajíček si vyrobily
kuřátko. Při dobrém počasí si užily dlouhou procházku do Čenkova na
hezkou výstavu zajíčků, slepiček a dalších výtvorů ze sena.
Děti ze Žabiček se moc těšily na zápis do ZŠ, svůj velký den, na který se
i během dubna se svými paní učitelkami s velkým zájmem a radostí připra-
vovaly. Během toho si přiblížily velikonoční zvyky a tradice, seznámily se
s pojmem „Pašijový týden“ a symbolikou jednotlivých dnů. Celý duben
se i u Žabiček nesl v duchu vítání jara a probouzení přírody. Děti si vyro-
bily krásnou velikonoční výzdobu, kterou si odnesly domů, zasely osení
a každý den se o něj staraly. Dozvěděly se, co všechno potřebuje semínko
ke svému růstu. Naučily se různé velikonoční koledy a vydaly se na výsta-
vu do Čenkova. Velmi je také zaujal projektový den ve školce, jež byl
zaměřen na polytechnickou výchovu a rozvoj logiky, představivosti a kre-
ativity u dětí předškolního věku.

za celý kolektiv MŠ Sluníčko  Michaela Němcová a Nikola Rajnohová



53

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Jince
Sportovní naděje v naší škole
Jedním ze snů malých slečen je být princeznou, gymnastkou, baletkou
nebo krasobruslařkou. Pomalu, ale jistě, jdou za svým snem také dvě děv-
čata naší školy, Anežka Havrlíková a Markétka Burianová. Obě jsem měla
možnost vidět na ledě nejen na zimním stadionu v Příbrami, kam jezdíme
s naší školou v rámci hodin tělesné výchovy, ale také na jednom z trénin-
ků a při závěrečné exhibici k ukončení sezóny. Za prvé musím říci, že jim
to oběma moc slušelo a za druhé, že ve svém věku předvádí na bruslích
obdivuhodné výkony. A to mě přivedlo k tomu, abych je trochu vyzpovída-
la …

Markéta Burianová Anežka Barbora Havrlíková
třída: 2. B třída: 4.
věk: 7 let věk: 10 let
oddíl: Spartak Žebrák oddíl: Spartak Žebrák

I.Ch.: V kolika letech jste poprvé nazuly brusle?
A.H.: Brusle jsem si poprvé nazula asi v pěti letech a vyzkoušela je na za-
mrzlém rybníku.
M.B.: Já jsem poprvé nazula brusle ve
dvou a půl letech. Dostala jsem od Ježíš-
ka brusle zvané kačenky. Od té doby jsem
s rodiči chodila na zimní stadion nebo ven
na rybník.
I.Ch.: Co bylo hlavním důvodem,
že jste se rozhodly právě pro kra-
sobruslení?
A.H.: Bruslení mě bavilo a líbila se mi
představa, že bych uměla na bruslích
i něco jiného. O náboru na krasobruslení
jsem se dozvěděla od kamarádky, která
tam již chodila.
M.B.: Bavilo mě bruslit a chtěla jsem se
naučit piruety a skákání. Líbily se mi
krasobruslařky na fotkách, které visely u
zimního stadionu na nástěnce. Tak mě
rodiče přihlásili do náboru krasobruslení. Anežka a Markéta



54

I. Ch.: U nás doma často sledujeme u obrazovky různá sportov-
ní klání a velké krasobruslařské soutěže nejsou výjimkou. Sle-
dovaly jste také na konci března mistrovství světa ve francouz-
ském Montpellier? Kdo vás svými výkony nejvíce uchvátil?
A.H.: Z mistrovství světa jsem stihla jen závěrečnou exhibici, která se mi
moc líbila. Nemohu říct, kdo se mi líbil nejvíce.
M.B: Ano, dívali jsme se s rodiči. Zatím nemám svého favorita, spíše jsem
se dívala na to, čí jízda byla nejhezčí a nejtěžší a kdo ji zvládl bez pádu.
I.Ch.: Kdo je váš krasobruslařský vzor?
A.H.: Žádný vzor zatím nemám, ale líbí se mi Tomáš Verner.
M.B: Mým vzorem je moje trenérka Anička Velichová.
I.Ch.: Líbí se vám více sportovní dvojice, nebo taneční páry?
A.H.: Líbí se mi obě kategorie, možná trochu více taneční páry.
M.B.: Já mám radši spíše sportovní dvojice.
I.Ch.: I vy už máte za sebou první závody, mohly byste nám je
blíže popsat?
A.H.: Nejdřív jsem byla trochu nervózní, ale při rozjíž	kách to ze mě
spadlo. Samotná závodní jízda se mi, až na drobné zavrávorání, povedla.
Umístění bylo příjemné překvapení. Ve své kategorii jsem byla na 11. místě.
M.B.: Závodila jsem v Rokycanech na Rokycanském ostří. Před závodem
jsem byla velmi nervózní, ale když jsem se převlékla do šatů a trenérka
nás česala a zdobila nám vlasy třpytkami, začala jsem se více těšit. Na
rozbruslení to ze mě už spadlo. Závodní sestavu jsem si pamatovala a tre-
nérka Anička s námi byla na ledě, tak jsem se nebála. A slyšela jsem, jak
všem rodiče a ostatní ze Spartaku fandí, to bylo moc fajn. V kategorii pře-
de mnou závodila moje sestra Zuzanka, tak jsem i viděla, jak to probíhá.
Závod jsem nakonec zvládla moc hezky a umístění pro mě bylo velké pře-
kvapení. Byla jsem ve své kategorii osmá. V další sezóně se už moc těším
na další závody.
I.Ch.: Abych se i já trochu pochlubila, mým největším kraso-
bruslařským výkonem byl kadet, kdy se z jedné nohy odráží,
na druhou dopadá a tělo se zároveň otočí o 1800. Dnes bych si
na kadeta už ale netroufla. Jaké prvky už zvládáte vy?
A.H.: Už jich umím celkem dost - šouráčka, holubičku, přešlapy, trojky…
Už jsem zkoušela i nájezdy do skoků.
M.B.: Umím už všechny základní - přešlapování dopředu i dozadu, trojky,
šouráčka, vozíček, bobeček, piruetu, nájezd do skoku a i jednodušší skok,



55

který jsme na konci sezóny začali trénovat. Těším se, až začne zase brus-
lení a já budu ten skok trénovat víc. Budu na to mít nové krasobruslařské
brusle.
I.Ch.: To, co jmenujete, není vůbec snadné. Bravo! Když sledu-
ju jízdu nějakého profesionála, málokdy tipnu, jaký skok prá-
vě provedl. Ještě někdy zvládnou určit, zda byl skok dvojitý,
trojitý, dnes už také hojně čtverný. Dokážete rozpoznat jed-
notlivé skoky – flip, toeloop, axel, lutz…? Máte na to nějaký fígl?
A.H.: Zatím ne, zase taková odbornice nejsem.
M.B.: Skoky zatím nepoznám. Ještě jsem je netrénovala, ale koukám, jak
starší krasobruslařky skoky trénují. Ale nevím, jak se jmenují.
I.Ch.: Kolik hodin týdně věnujete tréninkům?
A.H.: V zimní sezoně dvě hodiny na ledě a jednu v tělocvičně. S rodiči pak
trénuji na veřejném bruslení. Te	, v letní sezoně, budeme trénovat dvě
hodiny v tělocvičně.
M.B.: V letošní sezóně jsme trénovali 2x týdně hodinu na ledu a jednou
týdně jsme měli hodinu cvičení jako suchou přípravu. Od podzimu bych
měla mít tréninky 3x za týden na ledu a i suchou přípravu.
I.Ch.: Máte čas ještě na nějaké další koníčky? Co rády děláte
ve volném čase?
A.H.: Hraji na klavír a plavu. Ve volném čase si čtu nebo si hraji s mlad-
ším bráchou.
M.B.: V dalších dnech ještě trénuji a i závodím na koních v Pony Games.
Miluju bruslení a koně. A ve volném čase stíhám i kytaru a kamarády
nebo i gymnastiku. Baví mě všechno, co dělám.

Děvčata, děkuji vám za rozhovor. Myslím,
že nejedna paní učitelka a spolužáci se
už nyní těší na zimní sezónu, až si nás
na bruslení vezmete do parády a naučíte
nás novým krasobruslařským kouskům.
Letos jsme zvládli buřtíky a někteří do-
konce už pěkně přešlapují vpřed. A my
vám za to budeme držet palce, a� se vám
v další sezóně daří, a� se pěkně odrážíte,
točíte, skáčete, a� co nejméně bezbolestně
padáte a hlavně, a� máte ze svých úspě-
chů radost.               Ivana Chocholová



56

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. květen 2022

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince
Vedoucí pobočky: Pavel Hrubý, tel. 606 947 010; e-mail: cesruaisy@seznam.cz
nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Vyučující hudebního oboru
Pavel Hrubý: zobcová flétna, trubka, housle, lesní roh,

soubor trubačů
Mgr. Alena Packová, DiS.: přípravná hudební výchova (PHV), hudební teorie

a hudební dílna, zpěv, housle, houslový soubor
Karel Ambruš, dipl. um.: zobcová flétna, klarinet, saxofon
Bc. David Štěch, DiS.: zobcová flétna, trubka, soubor zobcových fléten
Jana Kosharisová: akustická kytara
MgA. Anna Olejníková, DiS.: příčná flétna, klavír, sborový zpěv, hudební teorie
BcA. Hana Černohorská: hra na klavír, hudební teorie a hudební dílna
Věra Obdržalová, dipl. um.: akordeon, klavír
Michal Filina, dipl. um.: akordeon, klavír

Vyučující literárně-dramatického oboru / divadlo
Veronika Diamantová, DiS.

Termíny našich koncertů

Třídní interní koncerty v komunitním centru v Jincích
(č. p. 28):
17. 5., 24. 5. a 26. 5. 2022, začátek vždy v 17 hodin

Jarní koncerty v Posádkovém domě armády v Jincích:

úterý 31. 5. 2022 od 17 hodin: 1. koncert žáků hudebního oboru
pro veřejnost (sólová vystoupení)

středa 1. 6. 2022 od 17 hodin: 2. koncert souborů hudebního oboru
a literárně dramatického oboru pro veřejnost



57

Základní umělecká škola J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. oslaví
letos 70. výročí založení

Pavel Hrubý
vedoucí pobočky
tel. 606 947 010ZUŠ J. J. Ryby v Rožmitále p. Tř.

V závěru školního roku budou při této
příležitosti probíhat veřejná vystoupe-
ní a koncerty, a to jak v Rožmitále, tak
i na pobočkách.

V této souvislosti naše jinecká poboč-
ka plánuje koncert žáků na zahradě
u našich nových prostor v objektu
bývalých Moserových lázní.

„KONCERT NA ZAHRADĚ“ se koná 9. 6. 2022 od 16 do 18 hodin.
V první části programu vystoupí naši žáci hudebního oboru, ve druhé části
bude jako host účinkovat Swingový orchestr For Evergreens ZUŠ Rožmitál.

Připravujeme:
Zápis nových žáků do hudebního a literárně dramatického oboru:
středa 15. 6. od 14 do 18 hodin
Zápis nových žáků do hudebního oboru:
čtvrtek 16. 6. od 14 do 17 hodin

Od 14. března jsme na FB pobočky Jince připravili seriál krátkých videí
z vyučování v nových třídách (Slavíkova 28 - bývalé Moserovy lázně), které
má naše pobočka od tohoto školního roku k dispozici. Každé pondělí se může-
te těšit na videoprohlídku další učebny.
V dubnovém vydání zpravodaje vyšla informace o úspěchu našich žáků - trum-
petistů v okresním kole celostátní soutěže ZUŠ o jejich postupu do krajského
kola. Mojmír Špak a Josef Špak se, bohužel, krajského kola nemohli zúčast-
nit kvůli nemoci učitelů P. Hrubého a V. Štěpánové (bezprostředně před termí-
nem soutěže). Je nám to opravdu moc líto, hlavně z pohledu jejich dlouhodobé
celoroční poctivé přípravy na soutěž. V krajském kole by se určitě „neztratili“.

Swingový orchestr For Evengreens



58

Zdravotnictví květen 2022

Informace z ordinace praktického lékaře

Očkujeme proti Covid-19 vakcínami Pfizer.
• Do ordinace chodí pouze objednaní pacienti.
• Akutní pacienti zavolají a bude jim určen čas příchodu.
• Výpis ze zdravotní dokumentace neděláme na počkání. Ze zákona

je lhůta 10 pracovních dnů. Iva Jelínková, zdravotní sestra

Informace z dětské ordinace

Očkování proti Covid-19
Od března 2022 očkování proti nemoci Covid-19 probíhá v ordinaci Jince
a Hostomice 1x za 14 dní. Očkujeme zájemce o první, druhé i třetí dávky
vakcínou Pfizer.
Je nutné se předem objednat! Termín si domluvíte se zdravotní
sestrou Veronikou Dvorskou na tel. 774 291 390. Objednávat se
mohou i zájemci, kteří nejsou u nás ve zdravotním středisku registrováni.
Zdravotní pojiš	ovny poskytují a nabízejí očkování dětí proti
meningokokům a rakovině:
- dětem ve věku od 14 do 15 let plně hrazené očkování proti meningo-

kokům vakcínou Bexsero a Nimenrix;
- dětem ve věku od 13 do 14 let plně hrazené očkování: dívkám proti

rakovině děložního čípku a chlapcům proti rakovině varlat.
Více informací získáte v dětské ordinaci v Jincích. Na tato očkování
se musíte objednat u paní doktorky MUDr. Daniely Štorchové
na tel. 728 143 075.
Nastřelování náušnic
Nabízíme nastřelení náušnic značky ESTELLE všem zájemcům
a dětem od ukončeného 4. měsíce věku. Výběr z náušnic vyrobených ze
stříbro-chirurgické oceli, chirurgické oceli potažené 24k zlatem nebo z ti-
tanových náušnic.

Důležité informace
Pro akutní vyšetření, ale i prevence, je nutné se vždy objednat
na určité datum i hodinu!!! – tel. 728 143 075. Chráníte tím sebe
a své děti. Opatření je z toho důvodu, aby se nemocné děti nepotkávaly se
zdravými. Určité hodiny jsou vyhrazeny pouze novorozencům a kojencům.

Veronika Dvorská, zdravotní sestra



59

Český rybářský svaz, MO Jince květen 2022

Výbor Českého rybářského svazu
informuje
1) Schůze výboru se koná dne 3. 5. 2022 od 17.00 hod na

domečku ČOV.

Č
e
sk

ý 
ry

bářský svaz, z.s.

MO Jince

2) Odevzdání krmiva je možné realizovat dne 3. 5. 2022 od 17.00 do 17.30
hod u domečku ČOV.

3) Termín a čas výdeje povolenek k lovu ryb na rok 2022 je nutné domlu-
vit u pana Reného Kenardžieva (mobil: + 420 606 149 443, e-mail:
renekenardžiev@seznam.cz). Proplacení brigádnických hodin (pracovní
roční příspěvek) na rok 2022 je možné uhradit u pana Reného
Kenardžieva.

4) Dne 21. 5. 2022 od 07.00 do 11.30 hodin proběhnou rybářské
závody dětí na rybníku Kopáčov. Prezence a losování míst
od 7.00 do 7.30 h, vyhodnocení v 11.30 h.

Rybářský kroužek dětí se zúčastnil akce
„Ukli�me Česko“
Dne 2. 4. 2022 se na výzvu Odboru mládeže SÚS děti z rybářského kroužku
ČRS, z. s., MO Jince zúčastnily celorepublikové akce „Ukli	me Česko“.



60

ZO ČZS Jince  pořádá  14. května 2022
zájezd na výstavu
Hobby České Budějovice
Cena zájezdu: členové ČZS 50 Kč, ostatní 250 Kč

Odjezd autobusu:
6.45 Hořovice – od radnice na náměstí
6.55 Rejkovice
7.00 Jince náměstí
7.05 Jince Sokolovna
7.10 Jince hotel Kratochvíl
7.15 Čenkov – autobusová zastávka
7.20 Hluboš

Přihlášky a platba: paní Iva Jelínková zdravotní středisko Jince,
ordinace praktického lékaře,
tel. 318 692 205.

Český zahrádkářský svaz květen 2022

Sraz účastníků akce proběhl v 8:00 h na předem určeném místě, kde je již
očekával předseda organizace Ing. Tibor Bartoš, který děti i dospělé vyba-
vil pracovními rukavicemi a igelitovými pytli na odpad. Po krátkých orga-
nizačních pokynech se děti v doprovodu dospělých navzdory nepříznivému
počasí vydaly na úklid okolo určených rybníků. Postupně proběhl úklid
okolí rybníků Kantorský (známější jako Plovka), Nový (Čarda), Kopáčov
a Pecovák. Úklid rybníku Hejdov vzhledem k jeho vzdálenosti od obce pro-
vedl předseda Ing. Tibor Bartoš a hospodář Vladislav Klimeš.
Akce se zúčastnilo 5 dospělých a 4 děti. Celkem byly nasbírány 3 igelitové
pytle odpadků (sáčky, PET lahve, plechovky od nápojů, krabičky od ciga-
ret atd.), jedna pneumatika a jedno kolo od stavebního kolečka.

vedoucí mládeže
Ing. Pavel Toman



61

Český svaz chovatelů květen 2022



62

Farnost Jince květen 2022

Římskokatolická farnost Jince děkuje městysu Jince
za poskytnutí daru – příspěvku na opravu varhan v kostele

sv. Mikuláše v Jincích ve výši 65 000 Kč.

Předběžné náklady byly vyčísleny na 200 000 Kč. Díky podpoře

Zastupitelstva městyse Jince a všech dárců mohla být sbírka

uzavřena. Oprava varhan se uskuteční během letních prázdnin.

Ještě jednou děkujeme všem, kteří přispěli, velice si toho vážím.

Mgr. Mariusz Walczak,
administrátor farnosti

Varhany v kostele sv. Mikuláše v Jincích čeká oprava.

Přehled pravidelných bohoslužeb v kostele sv. Mikuláše

neděle 8.00 – mše svatá
středa 17.30 – modlitba posvátného růžence
středa, čtvrtek, pátek 18.00 – mše svatá

Program katechezí na faře v Jincích

středa 18.30 – katechumenát
čtvrtek 18.30 – biblická hodina
pátek 14.00 – katecheze dětí a mládeže



63

Květen - měsíc Panny Marie

Na naší polokouli pokračuje jaro svými četnými a barvitými květy; klima
je vhodné na procházky a výlety. V liturgii spadá květen vždycky do veli-
konočního období, doby, ve které zní „aleluja“ a Kristovo mystérium se
vyjevuje ve světle Zmrtvýchvstání a velikonoční víry. Je to i doba očekává-
ní Ducha svatého, který o Letnicích s mocí sestupuje na rodící se církev.
S oběma těmito kontexty, „přirozeným“ a liturgickým dobře ladí církevní
zvyklost zasvětit měsíc květen Panně Marii. Ona je vlastně tím nejkrás-
nějším květem stvoření, „růže“, jež se rozvinula v plnosti času, kdy Bůh
posláním svého Syna daroval světu nové jaro.
1. 5. začíná měsíc zasvěcený Matce Boží Panně Marii. Ve většině kostelů
a kaplí se konají tradiční májové pobožnosti. Tato forma mariánské úcty
začala v Itálii. Zde, v květnu roku 1784, v chrámu Kamilliánů ve Ferraře,
se poprvé veřejně konaly po celý květen májové pobožnosti. Až do té doby
byly májové pobožnosti spíše soukromou záležitostí. V roce 1747 janovský
arcibiskup doporučil májové pobožnosti jako domácí, pobožnosti v rodi-
nách. Kolem roku 1813 se májové pobožnosti konaly již ve dvaceti řím-
ských chrámech. Z Itálie se brzy rozšířily do Francie, Belgie, Švýcarska,
Rakouska.
Májové pobožnosti se od poloviny 19. století staly nejvýraznějším projevem
mariánské úcty. Věřící dokonce formou petic žádali jejich zavedení. Vyhlá-
šení dogmatu o Neposkvrněném Početí Panny Marie z roku 1854 bylo pro
rozvoj májových pobožností velmi silným impulsem. Po vypuknutí 1. svě-
tové války papež Benedikt XV. přímo nařídil, aby modlitba za mír, kterou
sám v roce 1915 napsal, byla přednášena během jeho velmi oblíbených
májových pobožností. Během 2. světové války byly májové pobožnosti opět
vřele doporučovány. Již v roce 1939 papež Pius XII. vyzýval věřící k mod-
litbám a pobožnostem v průběhu května za mír mezi národy. Zejména pak
děti se měly těchto modliteb účastnit – to bylo papežovým zvláštním přá-
ním, které velmi často ve válečných letech opakoval.
V encyklice Mediator Dei (1947) jsou májové pobožnosti doporučovány
jako jeden z úkonů zbožnosti. Od svého počátku byly májové pobožnosti
a s nimi spjaté kající úkony dvojím způsobem zakořeněny ve farním spole-
čenství: jako nová oblast založená na společné modlitbě v rodině a jako
pobožnost v kostele.
Postupem času se májové pobožnosti staly každodenní záležitostí. Zpočát-
ku se konaly jak ráno, tak i večer. Rozhodující roli v určování doby koná-
ní pobožností hrála sociální struktura v jednotlivých farnostech. Ráno



64

patřilo zpravidla mším svatým. Na závěr pobožnosti bylo udělováno požeh-
nání, někdy i s ciboriem nebo s monstrancí.
V májových pobožnostech hrály podstatnou roli právě slavnostní prvky.
Kromě speciálně vyzdobeného májového oltáře se kladl velký důraz na
další „vrcholy“ pobožnosti. Hlavní z nich představoval výstav Nejsvětější
Svátosti – velmi často ve smyslu stále typicky barokní piety. Vedle společ-
ných májových pobožností v chrámech se mariánská úcta rozvíjela v ro-
dinných kruzích formou soukromých mariánských pobožností. Tato spoji-
tost s předcházející modlitbou v rodině se ukázala být velmi podstatným
aspektem šíření mariánské úcty v této její nové podobě. Ke členům rodiny
se často přidávali sousedé a známí a společně vykonávali pobožnost. Sou-
částí takových domácích pobožností byly modlitby a písně, modlitba po-
svátného růžence, Loretánské litanie spolu s úvahami z brožurky k májo-
vým pobožnostem. Zvláštností těchto pobožností byl malý rodinný májový
oltář.

Modlitba k Panně Marii

Zdrávas, Maria, milosti plná,
Pán s tebou;
požehnaná ty mezi ženami
a požehnaný plod života tvého, Ježíš.

Svatá Maria, Matko Boží,
pros za nás hříšné
nyní i v hodinu smrti naší.
Amen.

P. Mgr. Mariusz Stanisław Walczak Raj,
administrátor farnosti

tel. 605 911 061
nietykalnymsw@poczta.onet.pl

Pokud byste rádi podpořili chod farnosti či opravy
kostelů a far (Jince, Hluboš, Pičín), zde si dovo-
lím uvést číslo účtu farnosti: 520413319/0800
(Česká spořitelna, a. s.). Zároveň připomínám,
že rád vystavím (po obdržení daru) dárci potvr-
zení o přijetí daru, které může následně použít
ve svém daňovém přiznání.



65

Charita Příbram – kontaktní místo Jince na faře
Můžete za námi přicházet každé úterý od 13.00
do 16.00 hodin, případně dle domluvy na telefonu:
Václava Caithamlová – tel. 733 741 351,
Petra Tuháčková – tel. 730 592 901.

Od 1. 4. 2022 Charita Příbram převzala provoz
centrálního skladu humanitární pomoci Ukrajině
v Příbrami
Město Příbram v únoru otevřelo sběrné místo pro humanitární pomoc oby-
vatelům válkou zasažené Ukrajiny. Skladové prostory jsou zřízeny
v ulici K Podlesí (jde o poslední halu po pravé straně při výjezdu
z města směrem na Podlesí, GPS 49.690710, 13.990598). Firmy, organizace
i dárci z řad obyvatel Příbrami a okolí do skladu vozí trvanlivé potraviny,
hygienu, matrace, přikrývky, sezónní oblečení, obuv, lednice, pračky apod.

Více informací v příštím čísle Jineckého zpravodaje a na plakátech.



66

Darované věci pomohou v začát-
cích uprchlíkům, kteří najdou azyl
právě v Příbrami a blízkém okolí.
„Díky patří všem, kteří pomáha-
jí,“ řekl starosta Příbrami Jan
Konvalinka.
Od 1. dubna 2022 tým dvou za-
městnanců Charity Příbram
(skladník a pracovnice v sociálních
službách) spolu s několika dobro-
volnicemi z řad ukrajinských žen
zabezpečují provoz Humanitárního skladu. Přijímají dary, třídí je a předá-
vají dál ukrajinským rodinám, které je potřebují. V současné době
je ve skladu velký nedostatek trvanlivých potravin a hygieny pro dospělé
i děti. Děku jeme  všem za  dary,  k teré  pomáha j í .
Sklad je otevřen v týdnu od 9 do 18 hodin.
Kontakt: tel.: +420 720 378 639, e-mail: sklad@charita-pribram.cz.
Aktualitu z Charity Příbram připravila Václava Caithamlová



67

Sport květen 2022

Fotbalový oddíl SK Jince 1921
Po zimní přestávce se opět rozběhly fotbalové soutěže ří-
zené Okresním fotbalovým svazem Příbram, ve kterých
účinkují dvě naše fotbalová mužstva.
A tým v okresním přeboru zatím na jaře odehrál tři mi-
strovské zápasy, dvakrát zvítězil na hřišti soupeřů, a to
v Bohutíně poměrem 4:1 a v Kosové Hoře 3:0. Naopak doma v oslabené
sestavě podlehl Březnici 0:2. I přes tuto porážku je v okresním přeboru
na 1. místě.
B tým v III. třídě skupiny A odehrál zatím pouze dva zápasy, v obou pří-
padech prohrál. V Dalekých Dušníkách přijatelným výsledkem 2:3, ale
doma podlehl vysoko 1:8 mužstvu Drahlína. Po odehraných čtrnácti zápa-
sech mu v tabulce patří 3. místo od konce.

Nejbližší zápasy obou mužstev (v době uzávěrky JZ):
23. 4. 2022 17.00 21 FC Višňová SK JINCE 1921 B, z.s.
24. 4. 2022 17.00 21 SK SPARTAK Příbram B SK JINCE 1921, z.s.
30. 4. 2022 14.00 22 SK JINCE 1921 B, z.s. SK Třebsko B, z.s.
30. 4. 2022 17.00 22 SK JINCE 1921, z.s. TJ Sokol Nečín, z.s.
7. 5. 2022 14.00 23 SK JINCE 1921 B, z.s. TJ Sokol Pičín z.s.
7. 5. 2022 17.00 23 SK JINCE 1921, z.s. FK Sparta Luhy z.s.
10. 5. 2022 17.30 18 SK JINCE 1921 B, z.s. TJ KOVOH. Podlesí B, z.s.
11. 5. 2022 18.00 18 SK JINCE 1921, z.s. SK Nový Knín
15. 5. 2022 10.15 24 TJ TATRAN Sedl. C, z.s. SK JINCE 1921, z.s.
15. 5. 2022 17.00 24 SK LITAVAN Boh. B, z.s. SK JINCE 1921 B, z.s.

Výkonný výbor by touto
cestou chtěl poděkovat
všem členům, ale také fa-
nouškům, kteří se zúčast-
nili dvou jarních brigád.
V sobotu 26. března 2022
(i v dalších dnech) při
odklízení pořezaných to-
polů kolem hřiště.



68

Dále 15. dubna 2022 proběhla brigáda - celkový úklid sportovního areálu
a zároveň úpravy hrací plochy pískováním a částečně i válcováním hřiště.

Nadále probíhá NÁBOR MALÝCH FOTBALISTŮ A FOTBA-
LISTEK do fotbalového oddílu. Tréninky jsou každé pondělí
a středu od 15.45 do 16.45 hodin na fotbalovém hřišti u koupaliště.
V případě zájmu kontaktujte pana Roška na telefonním čísle 724 081
113 nebo přímo v rámci tréninků na hřišti.

100 let jineckého fotbalu
Chtěl bych všechny fotbalové fanoušky pozvat na oslavy
100. výročí založení fotbalu v Jincích, které proběhnou
25. června 2022 od 13.00 hodin v sportovním areálu
SK Jince 1921 u koupaliště.

Součástí programu bude několik atrakcí pro děti včetně soutěží a vystou-
pení.
Dále ukázky z činnosti našich mladých hasičů.
Hlavní část programu vyplní dvě fotbalová utkání: B tým zatím svého sou-
peře zatím nezná, ale A tým nastoupí od 16:30 hod proti internacionálům
SK Slavia Praha.
Večerní program zabezpečí od 19:30 hod vystoupení revivalové skupiny.
O kompletním programu budeme fanoušky informovat v příštím čísle
zpravodaje, na internetu a prostřednictvím plakátů.

sekretář SK Jince 1921, z. s.
Ing. Štefan Roško



69

TJ Sokol Jince informuje
Aktualizované cvičební hodiny k 1. 5. 2022
PO: 15.00–16.30 Všestrannost + gymnastika - žákyně

17.00–18.00 Všestrannost - starší ženy
18.00–19.30 Florbal - muži
19.30–21.00 Společenský tanec

ÚT: 14.00–16.00 Pionýr - dlouhodobý pronájem
16.00–17.30 Florbal - žactvo
18.00–20.00 Nohejbal - muži

ST: 16.00–17.00 Kondiční cvičení - starší žactvo
18.00–19.15 Country tance „Dupačky“
19.15–21.00 Skupina lidových tanců

ČT: 15.45–17.15 Všestrannost + gymnastika - žákyně
19.30–21.00 Společenský tanec

PÁ: 16.00–17.30 Florbal - žactvo
17.30–19.00 Florbal - muži

NE: 18.00–20.00 Nohejbal - muži
20.00–21.30 Volejbal - dorost a dospělí

Ke dni uzávěrky tohoto čísla JZ evidujeme celkem 115 členů, z toho
61 dospělých a 54 žactva a dorostu, což je více než v roce 2021. Připomíná-
me, že přihlášky lze zasílat také elektronicky přímo do systému ECZ
na adrese: www.ecz-sokol.cz/clen/prihlaska/00662712.
Děkujeme všem, kteří využívají ke svým tělocvičným aktivitám naši soko-
lovnu a úhradou členských a oddílových příspěvků přispívají k udržení
činnosti jednoty. Součástí členského příspěvku je i úrazové pojištění.

Župní přebor
v plavání
V sobotu 9. 4. 2022
pořádala TJ Sokol
Komárov po dvou-
leté koronavirové
pauze tradiční
Župní přebor
v plavání v bazé-
nu v Hořovicích.



70

V kategoriích předškoláci až senioři závodilo celkem 127 plavců z 10 jed-
not: Jince, Hořovice, Libčice n/Vlt., Lety u Prahy, Příbram, Dobřichovice,
Černošice, Řevnice, Dobříš a Komárov.
Za TJ Sokol Jince plavalo 14 žáků a žákyň v kategoriích dle věku: žákyně
I, II a žáci II - 25 m, žákyně a žáci III - 50 m a 1 dospělý (v kategorii

Turistický výlet „NS Chuchelský háj“
„Velký pátek“ nalákal k vycházce 21 účastníků, z toho 12 dospělých
a 9 dětí, kteří se sešli ráno na jineckém nádraží. Po jízdě vlakem do Velké
Chuchle se vydali na trasu naučné stezky Chuchelský háj za příjemného
polojasného počasí. První polovina trasy vedla do mírného kopce, dospělí
se kochali rozkvetlými květy jarní přírody a děti užívaly prolézaček a dal-
ších atrakcí při cestě. Velkým zážitkem byl nádherný výhled od kostela

senioři) - 50 m. K nejvíce obsazeným kate-
goriím patřily žákyně I, II, III a žáci II.
Z našich plavců se nejlépe umístily žákyně
I - Chocholová Aneta 1. místo, Drvoštěpo-
vá Nela 2. místo, Drvoštěpová Stela 4. mís-
to. I když ostatní skončili v „poli poraže-
ných“, stanovenou tra� pokořili všichni,
užili si závodní atmosféru a domů odjížděli
s úsměvem na tváři. Všem dětem děkujeme
za účast, cvičitelům za dozor, rodičům
za dovoz a blahopřejeme k dosaženým vý-
sledkům.

Účastníci výletu.



71

sv. Jana Nepomuckého na Vltavu a jižní část Prahy. V zookoutku měli
všichni možnost seznámit se s mnoha druhy lesních ptáků a zvířat a ob-
čerstvit se z nabízených možností místního stánku. Zpáteční cesta vedla
převážně z kopce a po rovině zpět na nádraží do Velké Chuchle a rychle
uběhla. Vlaky ČD zajistily cestu domů bez zpoždění či jiných zádrhelů.
Výlet byl (alespoň z pohledu pořadatelů) velmi vydařený, za měsíc se těší-
me znovu na viděnou!
Fotoalbum: https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Vylet_do_Chuchelskeho_haje_2022/

Za TJ Sokol Jince Eliška a Jana Tesařovy

TJ Sokol Jince – turistický oddíl a oddíl starší ženy zve
turisty a příznivce pobytu v přírodě na jarní vycházku
dne 14. 5. 2022

„Údolím Litavky (Bohutín - Příbram)“
Sraz v sobotu 14. 5. 2022 v 8.20 – 8.30 hod. na nádraží ČD v Jincích.
Odjedeme vlakem z Jinec v 8.40 hod do Příbrami a poté autobusem do Bo-
hutína. Odtud půjdeme podél říčky Litavky - nejprve po cyklotrase č. 302,
poté po naučné stezce „Lesopark Litavka“ a na závěr projdeme Příbra-
mí po zelené turistické značce.

Délka trasy je cca 6,8 km.
Trasa vede po asfaltových
a zpevněných cestách, výlet
je vhodný i pro rodiče/praro-
diče s malými dětmi – odrá-
žedla, kočárky. Po cestě je
možnost navštívit vyhlídko-
vou věž Rudolfka. Spousta
zajímavých informací na nás
čeká na celkem 12 zastave-
ních naučné stezky „Le-
sopark Litavka“, kde je i dět-
ské hřiště. V případě zájmu je možno (již ve vlastní režii) navštívit Hor-
nické muzeum v Příbrami.
Předpokládaný návrat je vlakem ve 14.08 nebo 15.01 z Příbrami. Vhodnou
obuv a oblečení dle počasí, pití a případně svačinu s sebou. Možnost za-
koupení občerstvení v Příbrami. za oddíl zvou Jana a Eliška Tesařovy

tel. 605 206 721, e-mail: tesarovajana@atlas.cz



72

Tělovýchovná jednota
Šachový oddíl
Soutěže družstev jsou definitivně u konce.
Jak se nám dařilo?
V neděli 20. března se hrál první ze dvou náhradních zápasů, které byly
naplánovány z důvodu zhoršené epidemiologické situace na konci loňské-
ho roku. Soupeřem bylo v tomto zápase družstvo Sedlčanské céčko. Tým
TJ Jince se tak za ním vydal do Sedlčan ve složení: Jiří Zadina st., Jiří
Zadina ml., David Vošický, Tereza Lísková a Antonín Mezera.
Sedlčanskému družstvu, bohužel, plány nevyšly. Hned po 13 tazích si od-
nesl první bod David Vošický, za ním získal bod také Jiří Zadina ml. A na
závěr dvě remízy - Tonda Mezera a Jiří Zadina st. Výhru si nakonec se zis-
kem 3:2 odvezlo družstvo TJ Jince.

Tereza Lísková a Tonda Mezera  Jiří Zadina st. a ml.

Hráči z Jinec se tak po výhře připravovali na druhý náhradní zápas, který
se měl hrát 3. dubna. Ten se ale neodehrál.
Družstvo Mníšek B se mělo utkat proti našim hráčům v Jincích. Bohužel,
mníšecký kapitán se omluvil, že většina nasazených hráčů nemůže hrát,
a tak tento zápas dopadl kontumační výhrou 5:0 pro Jince a pátým
místem v celkové tabulce.
Tímto výsledkem definitivně končí letošní ročník regionální soutěže druž-
stev.
Na závěr chci jako kapitán moc poděkovat všem hráčům, kteří reprezento-
vali naše družstvo a dovedli ho k tak pěknému umístění, a hlavně panu
Maršálkovi, předsedovi TJ Jince, za důvěru. text a foto David Vošický,

kapitán TJ Jince



73

V regionální soutěži byly Jince úspěšné
Letošní ročník regionální soutěže družstev byl dramatický. Ještě před za-
hájením sezóny přišel oddíl o oba kapitány a nikdo z Jinec nebyl ochoten
pomoci. Naštěstí se nabídnul David Vošický. Pro něho to však bylo velmi
obtížné řídit družstvo, když bydlí až za Příbramí. Ale alespoň jeden tým
jsme přihlásit mohli.
V průběhu soutěže musela družstva dodržovat přísná epidemiologická
a organizační opatření.
V závěru roku 2021 byla navíc dvě kola ve skupině D vynechána a usku-
tečnila se až v březnu a dubnu.
Soutěže byly dohrány v neděli 6. dubna posledním kolem, které mělo být
podle původního rozpisu páté. Celkovým vítězem ročníku se stal ŠK Kovo-
hutě Příbram před ŠK Medvědi Zvole B a ŠK Zdice C.
Tým šachového oddílu Tělovýchovné jednoty Jince skončil
pátý těsně za Sedlčanským céčkem a před ŠK při Městském úřadu Hosto-
mice.
Na pěkném výsledku omlazeného družstva Jinec měli největší podíl Jiří
Zadina ml. (získal 4,5 bodu z 5 sehraných partií) a kapitán družstva Da-
vid Vošický (4 ze 7). V základní sestavě pětičlenného družstva byli ještě
Tomáš Zadina (2 ze 2), Jiří Zadina st. (1,5 z 5) a Tereza Lísková (1 z 5).
Z náhradníků byla nejčastěji dána důvěra Antonínu Mezerovi, který sehrál
rekordních 7 partií a získal 2,5 bodu. Tomáš Brotánek přispěl k celkové-
mu výsledku 1,5 bodem ze 4 partií. Stoprocentně úspěšní byli kromě
Tomáše Zadiny ještě Adam Hečl (1 výhra), Vojtěch Přibyl (1 výhra) a Jan
Mauric se dvěma výhrami.
Vzhledem k tomu, že bylo na soupisce ještě 7 dalších hráčů, mohlo se vel-
mi vážně uvažovat pro podzimní start nové sezóny se dvěma družstvy. To
však ještě není jisté, protože tři nadějní hráči uvažují o přestupu do jiných
oddílů.

Na závěr bych chtěl poděkovat všem hráčům,
kteří za nás nastoupili.
Největší poděkování ale patří Davidu
Vošickému, bez něhož bychom se regionální
soutěže družstev vůbec zúčastnit nemohli.

Miroslav Maršálek
předseda oddílu TJ Jince

David Vošický



74

OÁZA JASMÍNKA
Společenské centrum Josefa Slavíka
Havlíčkova 19, Jince (2. patro)
Pravidelné akce:
pondělí 17:30 – 19:00 Jóga pro ženy a dívky od 12 let
úterý 18:30 – 20:00 Hravé cvičení
středa 16:30 – 18:00 Síla zvuku - od 4. května

18:00 – 21:00 Tvořivé kreslení - pro účastníky základního kurzu
čtvrtek 17:30 – 19:00 Jóga pro ženy a dívky od 12 let

Síla zvuku aneb zvuková lázeň pro zdravé tělo a čistou hlavu - pomocí
dechu a jednoduchých zvuků je možné zbavit se bolestí, povzbudit imunit-
ní a lymfatický systém, prokrvit končetiny, regenerovat klouby. V pěti lek-
cích si ukážeme, jak můžeme snadno pečovat sami o sebe. Začínáme
4. 5. Je možné vyzkoušet i jednotlivou lekci, stejně jako u ostatních lekcí.

Kurzy a semináře v květnu:
• středa 4. 5. od 18.30 do 20.30 hodin - Otevřené povídání o smrti.

Přednáška s Milošem Poppem. Jsou otázky, na které málokdo zná jas-
nou odpově�. Je smrt konec? Proč se bojíme smrti? Co nás čeká po
smrti? Můžeme si poslechnout příběh a názory člověka, který měl
v životě vícekrát ke smrti velmi blízko.

• pondělí 9. 5. od 18.00 do 21.00 hodin - Rituální taneční setkání pro
ženy - spontánní taneční relaxace se Zuzou Hašlarovou Pipkovou. Bez
nutnosti jakýchkoliv tanečních dovedností a předpokladů. Záměrem
je rozhýbání těla a uvolnění za pomoci přirozeného pohybu.

• pátek 13. 5. od 15.00 do 16.00 hodin - Sufijské cvičení - jednoduchá po-
hybová sestava ukončená krátkou relaxací. Toto cvičení je zaměřené na
harmonizaci srdce, propojení mozkových hemisfér, pročištění přetížené mys-
li. Pokud sestavu jednou vyzkoušíte a osloví vás, budete ji milovat navždy.

• pátek 13. 5. od 16.30 do 19.30 hodin - Zdravý zrak bez brýlí s Lu�-
kem Krátkým. Praktický kurz plný zajímavých tipů, jak používat zrak
zdravě. Vhodný jako prevence i pomoc při vadách a potížích se zrakem.

• sobota 14. 5. od 10.00 do 17.00 hodin - Tvořivé kreslení (základní
kurz). Kreativní terapie pro možnost s lehkostí řešit své problémy a zno-
vu nalézt radost ze života. Po základním kurzu je možné se v této meto-
dě rozvíjet dál při pravidelných středečních praktikách nebo se zúčastnit

Zdraví a relaxace květen 2022



75

Kruhový souzvuk se ŠÁMASTE
Kruhový souzvuk je název pro setkání žen, která probí-
hají každý měsíc v Jincích. Scházejí se na nich ženy z Ji-
nec i ze širokého okolí.
Každé nové setkání je inspirováno daným tématem. Ženy,
které toto téma zajímá, přitahuje a volá, se potom sejdou
ve vzájemném sdílecím kruhu. Vytváříme společně bezpečné a laskavé pole
pro naše chvíle povídání a pobývání pospolu.
Náš Kruh otevírám krátkou meditací. Ta nám přináší možnost usadit se
v sobě, zklidnit tělo i mysl a oprostit se na pár hodin od občasných staros-
tí provázejících naše běžné životy.
Zahájíme seznámením se a společným sdílením. Po přestávce na biologické
potřeby pokračujeme krátkým cvičením, abychom se všechny rozproudily
a protáhly. Poté následuje vzájemná rozprava o věcech, které během spo-
lečně strávených chvil vyšly na povrch. Končíme milou mantrou.
Nadcházející témata Kruhového souzvuku:
Jak vidím své tělo? 10. 5. v 17:00
Co moje minulé já? 17. 5. v 17:00
Znám své talenty? 9. 6. v 17:00
Ženy, pokud vás nějaké téma oslovilo a chtěly byste při-
jít mezi nás, prosím, přihlaste se:
telefonicky na čísle 607 931 375, na e-mail sarka@samaste.cz,
na messenger facebookového profilu „Šárka sv“, případně „Šámaste“.
Kapacita je omezená. Veškeré informace jsou k nalezení na webových
stránkách www.samaste.cz nebo na Facebooku Šámaste, případně jakéko-
liv dotazy zodpovím na telefonu uvedeném výše.

Těším se na všechny ženy Šárka Šámaste

některého z nástavbových seminářů (Šamanský déš�, Lotosový květ,
Strom vděčnosti a přání, Slunce v nás).

• středa 18. 5. od 18.30 do 20.30 hodin - Krása zvuku tibetských mís -
přednáška spojená s koncertem s Ladou Čubovou. Co přináší tibetské
mísy? Jak na ně můžeme sami hrát? Jak si vybrat svůj nástroj? Jak pů-
sobí zvuk na tělo a mysl? Přij�te se dovědět něco nového a k tomu pro-
žít zážitek zvukové lázně.

Bližší informace a možnost přihlášení na jednotlivé akce najdete na
stránkách www.azted.cz. Zde je možnost se na jednotlivé akce přihlásit.
Případně volejte na 773 209 123.
Na společně příjemně prožitý čas se těší Katka, Myrka, Tara, Vla�ka, Zuza,
Luděk a Miloš.



76

13. dělostřelecký pluk Jince květen 2022

Brdy 2, 262 23 Jince  /  www.13dp.army.cz

V měsíci KVĚTNU 2022 budou ve Výcvikovém táboře Jince
prováděny střelby takto:

Denní střelby (09,00 – 18,00) Noční střelby (18,00 – 24,00) Neprůjezdné
komunikace

Datum od do od do
1.
2. 10,00 16,00
3. 09,00 20,00
4. 09,00 15,00
5. 09,00 20,00
6. 09,00 17,00
7. 09,00 15,00
8.
9. 10,00 15,00

10. 09,00 15,00
11. 09,00 18,00
12. 09,00 15,00
13.
14.
15.
16. 10,00 17,00
17. 09,00 17,00
18. 09,00 17,00
19. 09,00 17,00
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30. 10,00 20,00
31. 09,00 15,00

X – komunikace Neřežín – Obecnice, Zaječov – Obecnice  UZAVŘENA!
Prostor posádkového cvičiště je trvale uzavřen. 1 hodinu před zahájením střelby bude
zabezpečeno uzavření komunikace Velcí - Brda uzavírací směnou.
Kontaktní osoba: nrtm. Ivo Belšán, tel. 724 283 245.



77

Policie informuje květen 2022

Policejní služebna v Jincích
Služebna policistů má sídlo v budově Společenského centra Josefa
Slavíka, 1. patro, dveře vlevo.
Každý měsíc v úřední den budou policisté na služebně poskytovat informa-
ce a odpovídat na dotazy souvisejícími s prací policie.

Úřední den na služebně je v roce 2022 každé druhé pondělí
v měsíci. V květnu to bude 9. 5. od 16 do 18 hodin.

Policie ČR - Obvodní oddělení Příbram - venkov

Dne 2. dubna ve večerních hodinách došlo v Rejkovicích ke střetu vozidla
značky Audi a osobního vlaku. Pětadvacetiletý řidič prý zastavil na pokyn
dopravní značky „Stůj, dej přednost v jízdě“, při rozjíždění pak přehlédl
vlak přijíždějící z levé strany od obce Jince. Ke zranění motoristy ani ces-
tujících ve vlaku nedošlo. Provoz na trati byl na 1,5 hodiny zastaven.
Škoda byla předběžně vyčíslena na 65 tisíc korun.

Předjíždění cyklisty a nulová tolerance
pro spolujezdce na motorkách
S příchodem teplejšího počasí se začínají na silnicích objevovat cyklisté
a motorkáři. Od začátku letošního roku platí nová pravidla silničního pro-
vozu, která s nimi souvisejí.
Motoristé mají povinnost předjíždět cyklisty s bočním odstupem 1,5 met-
ru. Na komunikacích, kde je povolena maximální rychlost 30 km/h, stačí
k předjetí boční vzdálenost jednoho metru. Pravidlo bočního odstupu ne-
platí u vyhrazeného pruhu pro cyklisty, jedná se o souběžnou jízdu. Důvo-
dem tohoto odstupu je předcházení rizikovým situacím a záchrana životů.
Cyklisté mohou vybočit z přímého směru, např. při vyhýbání se nerovnos-
tem na vozovce nebo jejich jízdu ovlivní vzdušný vír, který vytváří předjíž-
dějící vozidla, zejména nákladní. V souvislosti s danou právní úpravou
došlo ke změně i paragrafu, který se týká přejíždění podélné čáry souvislé.
Nyní je to možné i v případě předjíždění cyklisty, nejen při objíždění pře-
kážky či při odbočování na místa ležící mimo pozemní komunikaci.

por. Bc. Monika Schindlová, DiS.
komisař



78

zprávy z Ohrazenice květen 2022

Staročeské máje 2022
Sbor dobrovolných hasičů Ohrazenice pořádá 14. května 2022 tradič-
ní Staročeské máje. Zahájení v 10.00 hodin před restaurací U Pstru-
ha staročeskou besedou.
Poté se průvod vydá celou obcí za doprovodu dechové kapely Míly
Kadlece.
Návrat průvodu k restauraci je plánován mezi 18.-19. hodinou.
Zde proběhne slavnostní zakončení, vyhlášení májovnice roku 2022
a dražba máje.
Večerní zábava začíná ve 21.00 hodin, hrát bude skupina
SIGNÁL, vstupné 100 Kč.

za SDH Ohrazenice zve Dana Králová

Staročeské máje v roce 2019. Foto Helena Langová



79

Kalendář akcí pro osobní rozvoj
Kamila Poláková – Ohrazenice 131
Výtvarný kurz, kde si můžete malovat OBRAZ
NA PLÁTNO akrylovými barvami, nebo
si relaxačně tečkovat MANDALY akrylovými
barvami na plátno.
Kurzy jsou nově určeny společně pro dospělé a děti od 6 let.
Dospělí si chválí více zábavy s dětmi a děti jsou na kurzu s dospělými
naopak více soustředěné. Je to pro všechny obohacující. Může přijít
maminka nebo tatínek s dítětem a užít si společně své tvoření, dokon-
ce chodil i dědeček s vnučkami. Věřím, že tyto více flexibilní podmínky
přivítáte a těším se na společné tvoření.
Délka kurzu a cena pro děti i dospělé je stejná jako dosud.

15. května, 28. května
Malování na plátno
• Děti I. a II. stupeň ZŠ: 12.30–17.30 hodin, příspěvek 600 Kč
• Dospělí a studenti: 9.30–17.00 hodin, příspěvek 850 Kč

Relaxační mandaly
• Dospělí, studenti, děti II. stupeň ZŠ: 12.30-17.30 hodin, příspěvek
600 Kč

7. a 8. května, 21. a 22. května
Kreslení pravou mozkovou hemisférou - dvoudenní kurz realis-
tického kreslení tužkou, kde závěrem nakreslíte portrét.
• Dospělí, studenti, děti II. stupně ZŠ: 12.30 - 17.30 hodin, příspěvek
1 070 Kč

M í s t o  k o n á n í :  Ohrazenice 131.

Na  všechny  akce  pros ím o  závaznou  rezervac i .

Veškeré pomůcky k dispozici.

V í c e  i n f o r m a c í  n a :  www.brdskeslunce.cz

Kontakt: tel. 607 185 016
e-mail: polak.kamila@seznam.cz



80

zprávy z Čenkova květen 2022

Zprávičky z malé školičky
Sněhová peřinka začala tát,
sluníčko vykouklo, začlo se smát.
Z travičky vykoukla květinek poupátka,
na dvorku pípají malinká kuřátka.
Tak už všichni poj	te ven, přišel krásný jarní den.

Jaro už se konečně hlásí a my též!
Do naší školky zavítala vzácná návštěva... přivítali jsme jaro společně
s paní učitelkou Janičkou Petříkovou. Janička se na nás přišla podí-
vat a povyprávět o starých časech, jak dříve lidé oslavovali příchod jara
a taky si s námi zahrála pár jarních her. Pak jsme si společně vyrobili paní
Zimu - Moranu, kterou jsme za zpěvu jarních písní všichni společně od-
nesli k řece Litavce. No a tam ji zapálili a zahodili do vody. Chvíli se naše
paní Zima bránila, ale my ji přece z Čenkova vyhnali.
Naši starší kamarádi vyrazili na první jarní výlet do Vinice hledat podléš-
ky. Sluníčko jim svítilo, výlet se moc povedl. V hledání jarních kytiček
pokračujeme v průběhu jara pořád. Naše krásná zahrada nám každý jarní
týden nabízí paletu jiných kvítků (ladoňky, orseje, pravé petrklíče, sasan-
ky). Je to naše veliká chlouba.



81

Další naší příjemnou akcí byl projektový den „Návštěva u krmítek“,
kterou zajistilo Ekologické centrum z Orlova. Povídali jsme si o tom, co se
může a co nesmí dávat do krmítek a jací ptáci se k nám vracejí z teplých
krajin. Po úspěšném plnění úkolu nás čekala hra „na kocoura a vrabčá-
ky“. Byli jsme moc šikovní a spoustu věcí jsme věděli. Za odměnu jsme do
naší školky dostali krmítko pro ptáčky.
Oslavu jara jsme zakončili velikonočním veselím. Nabarvili jsme si
vajíčka, vyrobili slepičky z kartonu od vajíček a upletli jsme si pravé vrbo-
vé pomlázky. Nezapomněli jsme ani upéct velikonočního beránka. A aby-
chom dělali radost i druhým, navštívili jsme s pomlázkou a dárečky (vlast-
noručně vyrobené slepičky a vajíčka) Domov seniorů v Čenkově. Babičky
a dědečkové měli velikou radost a my také.



82

V rámci projektu MAP II se v naší školce konalo 30. 3. 2022 setkání
koordinátorů a ředitelů Příbramska. Na začátku dubna se pak ještě konal
dvouodpolední seminář s Dr. Michaelou Kaslovou se zaměřením na mate-
matickou pregramotnost. Na seminář byly přihlášeny paní učitelky z širo-
kého okolí a těšil se hojné účasti.

Kluci a holky z čenkovské školky

Celým velikonočním veselím nás každý den doprovázela prohlídka výzdoby
pana Jiřího Firýta vedle naší školky, do které jsme také přispěli nazdobe-
ným vajíčkem. Ještě bychom chtěli poděkovat paní Černé za háčkovaná ku-
řátka. Udělala nám velikou radost.
A co  nás  čeká  př íště?
Nebudou chybět projektové dny, kterých nám ještě pár zbývá. Z důvodu
vysoké nemocnosti dětí byly odložené projektové dny: Dopoledne s panem
Firýtem (vyrábění postaviček ze sena), výlet do Čechovy stodoly (veliko-
noční stodola + čarodějnice).
Den Země s hasiči a výlet do Domu Natura v Příbrami - téma
obojživelníci.
Velké děti začnou od 21. 4. s předplaveckým výcvikem.
Čeká nás mimo jiné ještě oslava čarodějnic v MŠ, oslava svátku
maminek, dopoledne s Lesní školkou Felbiánek nebo návštěva
hvězdárny.

To se těšíme ☺

Chtěla bych poděkovat přede-
vším paní Petře Vlachové (MAS
Brdy), která se o tyto akce po-
starala a velmi kvalitně zorgani-
zovala a připravila. Děkuji též
celému týmu MAS Brdy Jince
za realizaci dvouletého projektu
MAP II. a za spolupráci s naší
školkou.

Dana Chvojková
řed. v. z. a uč. MŠ Čenkov



83

inzerce květen 2022

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz



84

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce



85

VYKOUPÍME
• staré sklo, porcelán, různé figurky, skleničky,
• sošky, obrazy, rámy (i poškozené),
• židle, křesla, světla (i dílenská), lustry,
• staré plechové vany, hrnce, mince,
• bankovky, odznaky, vyznamenání,
• šavle, bodáky, staré uniformy,
• staré hračky,
• pohledy, staré časopisy, fotografie, různé písemnosti,
• fotoaparáty, vzduchovky,
• motorky, mopedy…
• … prostě vše, co dříve sloužilo a te� už vás nebaví

o to doma zakopávat.

Kontakt : tel. 704 545 743 (i SMS – ozveme se zpět)
e-mail: 805jirka@centrum.cz

 

PRODEJ KUŘIC 2022
JINCE – náměstí 1. máje
(proti Pivovaru Malý Janek)
vždy v 15.30 hodin

Prodej dne:

18. 5. | 15. 6. | 13. 7. | 10. 8. | 7. 9. | 5. 10. |
2. 11.

Nabízíme kuřice červené, černé, kropenaté, modré,
žíhané, bílé. Stáří 20 týdnů, cena 200 Kč/ks.

Tel. 602 115 750      www.drubez-novak.cz

FIRMA

NOVÁK

Radomyšl



86

NABÍZÍM
•provedení zemních prací

minibagrem
– šíře 1 metr

•kontejner Avia
Kontakt :

Karel Kočárek, Křešín
tel. 603 857 412

PRODEJ SLEPIČEK
Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu
Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách, Green
Shell typu Araukana a Dark Shell - typu Maranska.

Stáří 16–20 týdnů, cena 199–245 Kč/ks.

Prodej: 8. května 2022
ve 12.30 hodin - JINCE, náměstí

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky

Informace: pondělí - pátek 9.00 - 16.00 hod.
tel. 601 576 270, 728 605 840

www.drubezcervenyhradek.cz



obsah květen 2022

Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 4

Městys Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 5

Technické služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 21

CHKO Brdy a VLS ČR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 25

Informace z redakce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 27

Společenské centrum JS a kulturní komise  . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 32

Komunitní centrum - knihovna Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 40

Pionýrská skupina Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 46

Ze života školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 50

Jinecká pobočka ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.  . . . . . . . . . . . . strana 56

Zdravotnictví  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 58

Český rybářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 59

Český zahrádkářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 60

Český svaz chovatelů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 61

Farnost Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 62

Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 67

Zdraví a relaxace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 74

13. dělostřelecký pluk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 76

Policie informuje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 77

Zprávy z Ohrazenice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 78

Zprávy z Čenkova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 80

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 83




